



روزنامه سراسری

اقتصادی اجتماعی

پنجشنبه ۱۸/۰۶/۱۴۰۰

شماره: ۱۱۸۴



افزایش تلاطم بازارها

حسین فراهانی
اقتصاددان

نباید تصور کرد که یک پول بزرگ معطل جایی افتاده تا آن را توزیع کنیم، بلکه باید مساله را این گونه ببینیم که یک شکل از تخصیص غیربینه منابع وجود دارد که آشکارا زیانبار است.

همان طور که حدس زده می‌شود یکی از مهم‌ترین وعده‌های انتخاباتی افزایش یارانه نقدی است و باز چنان که حدس زده می‌شد امکان‌پذیری آن موضوع تعارض دیدگاه‌ها خواهد بود. بهتر است که در همین اول کار حرف آخر را بزنیم.

پاسخ این سوال که «آیا افزایش یارانه نقدی امکان‌پذیر است یا نه؟» هم بله و هم خیر است.

پاسخ بله است از این جهت که مصرف انرژی در کشور ما بسیار بالاتر از مقدار منطقی و قابل قبول در سطح جهان است و اگر میزان مصرف انرژی در کشور کاهش یابد، مابه‌التفاوت را می‌توان صادر کرد و فروخت و از محل درآمد آن یارانه بیشتری را پرداخت کرد. همه صحبت‌هایی که پیرامون تخمین‌های چند ده میلیارد دلاری یا چند صد میلیارد دلاری یارانه پنهان انرژی می‌شود، ناظر به این موضوع است.

پاسخ منفی است به این دلیل که گذار از سطح مصرف بالا به سطح مصرف پایین انرژی منوط به تحقق دست کم دو موضوع است: (۱) بهبود و ارتقای سطح فناوری و (۲) ایجاد نظام انگیزشی برای صرفه‌جویی انرژی از طریق افزایش قیمت.

در حال حاضر فناوری‌هایی که در ساختمان، وسایل خانه، خودرو و صنایع به کار می‌رود قدیمی است و تداوم استفاده از این فناوری‌ها انرژی زیادی را طلب می‌کند. تا زمانی که این فناوری‌های قدیم و غیربینه به لحاظ مصرف انرژی با فناوری‌های جدید که مصرف انرژی بهینه‌ای دارند جایگزین نشوند، کاهش سطح مصرف انرژی بسیار دشوار است. مثلاً برای مصرف کمتر انرژی برای سرمایش و گرمایش لازم است دست کم پنجره خانه‌ها دوجداره شود. هزینه این تغییر برای برخی خانوارها گزاف است و انجام آن زمان‌بر. در عین حال دسترسی به فناوری‌های جدید که مصرف انرژی کمی دارد خصوصاً در صنایع نیازمند رفع تحریم و برقراری مرادفات تجاری با کشورهای دارای فناوری روز است. تحقق این امر نیز امری زمان‌بر است و کاری نیست که بتوان به سرعت آن را انجام داد.

نکته دوم این است که باید انگیزه حرکت از وضع موجود را که تعادل نامیمونی است به وضع مطلوب که تعادل میمونی است فراهم کرد. این امر چگونه ممکن می‌شود؟ باید قیمت حامل‌های انرژی را افزایش داد تا انگیزه این گذار فراهم شود. طبیعتاً مقاومت در برابر این امر زیاد است و اشتباه در تائید آن می‌تواند به بحران‌هایی مثل سال ۱۳۹۸ بینجامد. بنابراین اصلاً معلوم نیست که نظام سیاسی حاضر به قبول تغییر در وضع موجود شود. البته روشن است که ایده‌هایی مثل اعطای سهمیه انرژی به هر فرد و ایجاد بازار برای مبادله این سهمیه راهکارهایی است که می‌تواند به تدریج راه گذار کم‌هزینه به سمت تعادل بهتر را فراهم کند.

در مجموع نباید تصور کرد که یک پول بزرگ معطل جایی افتاده و کافی است دست دراز کنیم تا آن را توزیع کنیم، بلکه باید مساله را این گونه ببینیم که یک شکل از تخصیص غیربینه منابع وجود دارد که آشکارا زیانبار است و هزینه فرصت بالایی دارد. اگر بتوان منابع را بازتخصیص بهتری داد فرصت بهبود وضعیت معیشتی برای بخش بزرگی از جامعه فراهم می‌شود.

برترین جایزه ملی تحول دیجیتال به همراه اول رسید

همراه اول در پنجمین دوره ارزیابی جایزه ملی تحول دیجیتال، جایزه سال ۱۴۰۰ را از آن خود کرد.

به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، اختتامیه کنفرانس بین‌المللی و پنجمین دوره ارزیابی ملی تحول دیجیتال روز گذشته ۱۶ شهریور در دانشگاه تهران برگزار شد.

کنفرانس بین‌المللی تحول دیجیتال، در سال ۱۴۰۰، بزرگترین رویداد و گردهمایی نخبگان این حوزه در کشور است که خبرگان دانشگاهی و حرفه‌ای تحول دیجیتال گرد هم می‌آیند. رویداد ارزیابی ملی تحول دیجیتال، مهمترین رویداد حرفه‌ای تحول دیجیتال در کشور است که با هدف ممیزی، ارائه بازخورد و در نهایت معرفی سازمان‌های پیشرو در تحول دیجیتال طراحی شده است. این رویداد با حمایت مرکز تحقیق و توسعه همراه اول در دانشگاه تهران روز گذشته آغاز به کار کرد و ارزیابی ملی در محورهای «زندگی دیجیتال»، «نوآوری دیجیتال»، «بهره‌وری دیجیتال» و «مدیریت کار در دوران کرونا» صورت پذیرفت. هیات داوران این رویداد ملی، همراه اول را بین تمامی شرکت‌های رقیب در عرصه تحول دیجیتال، شایسته دریافت بالاترین سطح جایزه این رویداد با عنوان «جایزه سه سال تحول دیجیتال ۱۴۰۰» دانست که حمید بهرزی، قائم مقام مدیرعامل همراه اول تندیس آن را دریافت کرد. علاوه بر این، تندیس سیمین سطح ۲ «زندگی دیجیتال» این رویداد نیز به همراه اول رسید.

آنی یاب www.aniyab.ir
مرکز گمشده و پیدا شده کشور
۰۲۱-۶۲۸۰۱

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد:

تکلیف بانک‌ها برای تخصیص ۳۶۰ هزار میلیارد تومان منابع به بخش مسکن



وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه بانک‌ها مکلف شدند ۳۶۰ هزار میلیارد تومان منابع در اختیار بخش مسکن قرار بدهند، گفت: با توجه به اینکه تولید یک میلیون مسکن در سال نیازمند ۳۰ میلیون تن سیمان و ۱۰ میلیون تن فولاد است، بنابراین مشکل مصالح برای ساخت یک میلیون واحد مسکونی در کشور وجود ندارد.

رستم قاسمی، در نشست ویدئوکنفرانسی با مدیران کل راه و شهرسازی استان‌های کشور به تبیین سیاست‌ها و برنامه‌های وزارتخانه در حوزه حمل و نقل و مسکن و شهرسازی، پرداخت.

وزیر راه و شهرسازی گفت: در حوزه راه و شهرسازی چند مسئولیت داریم و مهمترین آن با توجه به شرایط اقتصادی کشور این است که باید مدیران مدیریت خلق ثروت و نه مدیران هزینه باشیم. عضو کابینه دولت سیزدهم، خلق ثروت و استفاده از توان بخش خصوصی برای آغاز و تکمیل پروژه‌های عمرانی را از سیاست‌های دولت سیزدهم در وزارتخانه راه و شهرسازی برشمرد.

وی افزود: در حوزه حمل و نقل باید به دنبال راهکارهای جدید برویم و زیرساخت‌های مهم کشور را با راهکارهای جدید، احداث و تکمیل کنیم که یکی از روش‌ها تهارت نفت با تکمیل پروژه‌های حمل و نقلی است.

قاسمی توضیح داد: باید شرایطی را در کشور ایجاد کنیم و مشوق‌هایی را برای سرمایه‌گذاران در نظر بگیریم. باید تلاش کنیم به جای اینکه مردم سرمایه‌های خود را در بانک بگذارند و سود سپرده را دریافت کنند برای مشارکت در پروژه‌های راه و شهرسازی، سرمایه خود را به این بخش وارد کنند. یادآور شد: از معاونان خود در حوزه‌های مختلف خواستام تا پیشنهادهای خود را دربار راه‌های تکمیل انجام طرح‌ها و مگا پروژه‌ها ارائه دهند.

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء در انجام پروژه‌های آزادراهی و بزرگراهی بخشی از سرمایه را توسط مردم تامین کرده است، افزود: در مگا پروژه‌ها نباید از منابع داخلی دولت استفاده کنیم بلکه باید از توان بخش خصوصی مردم برای تکمیل آنها بهره‌مند شویم. قاسمی گفت: در خصوص مناطق محروم و انجام پروژه‌ها در آن مناطق باید از روش‌های متفاوت استفاده کنیم.

وی در خصوص تولید سالانه یک میلیون واحد مسکونی در کشور با اشاره به اینکه سه قشر با درآمد بالا، میان‌درامدی و اقشار ضعیف در برنامه تامین مسکن قرار دارند، افزود: سالانه در کشور حدود ۳۰۰ هزار واحد مسکونی برای اقشار بالای درآمدی احداث می‌شود که با سرمایه خود آنهاست و آن قشر نیازی به کمک و تسهیلات دولتی ندارند. اقشار متوسط نیازمند حمایت دولت و استفاده از تسهیلات و سایر حمایت‌ها هستند. اقشار کم‌درآمد و ضعیف نیز نیاز به حمایت‌های ویژه دولت دارند تا مسکن آنها تامین شود.

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء در انجام پروژه‌های آزادراهی و بزرگراهی بخشی از سرمایه را توسط مردم تامین کرده است، افزود: در مگا پروژه‌ها نباید از منابع داخلی دولت استفاده کنیم بلکه باید از توان بخش خصوصی مردم برای تکمیل آنها بهره‌مند شویم. قاسمی گفت: در خصوص مناطق محروم و انجام پروژه‌ها در آن مناطق باید از روش‌های متفاوت استفاده کنیم.

پلاک فلزی

پلاک فلزی ضد زنگ

پلاک چسب دار برای سطوح مختلف



پلاک شناسایی آئی یاب همانند سایر محصولات آئی یاب در ازای یک کد شناسایی منحصر به فرد میبشد و جنس آن از فلزات ضد زنگ و آبرگری شده مانند (استیل، برنج و...) تهیه شده است. کاربرد این پلاک که در دو دسته پشت چسب دار و سوراخ دار تولید می‌شوند برای اتصال به چمدان، ساک، انواع کیف‌های چرمی و برزنت، لپ‌تاپ، و... می‌باشد که از استحکام و ماندگاری بالایی برخوردار است.

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۹ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید



نرخ سیمان به ۲۵ هزار تومان می‌رسد



شناسایی کم درآمدها از طریق پایگاه ایرانیان



شکست رقیب سنتی در کشور ثالث



Aspirin

گیاهان هم به آسپیرین نیاز دارند!

مهران مدیری حریف پژمان جمشیدی نشد!



فیلم سینمایی «دینامیت» با کارگردانی سید سعید اطیابی با بازی پژمان جمشیدی، نازنین بیاتی، احمد مهرانفر و زیبا کرملی که در شصت روز گذشته صدر نشین گیشه بوده، تا کنون رقم نه میلیارد و ۸۵۰ میلیون تومان را برای ابرای گیشه خود به ثبت رسانده است.

پس از «دینامیت» جایگاه دوم جدول فروش، به فیلم سینمایی «درخت گردو» پنجمین فیلم محمدحسین مهدویان می‌رسد. این فیلم که پنج روز است روی پرده سینما رفته، در سی و هشتمین جشنواره فیلم فجر، سیمیرغ بلورین بهترین کارگردانی و بهترین بازیگر مرد با بازی پیمان معادی را کسب کرد. مینوشرفی، مهران مدیری و مینا ساداتی دیگر بازیگران درخت گردو هستند.

ترکیب رویایی بازیگران فیلم تازه سعید روستایی



از ترانه علیدوستی تا نوید محمدزاده؛ ترکیب رویایی بازیگران فیلم تازه سعید روستایی، یک ماهی می‌شود که پیش تولید فیلم سینمایی «برادران لیلا» را به تهیه‌کنندگی جواد نوروزبیگی، آغاز کرده است.

این کارگردان جوان، برای سومین فیلم خود، با ترانه علیدوستی، پیمان معادی، نوید محمدزاده، فرهاد اصلاتی و سعید پورصمیمی، ترکیبی رویایی از بازیگران سینمای ایران را شکل داده است.

زهرا جعفری - ایسده روز اِبتی که سسال قبل از بازار سرمایه برای مردم ساخته شده بود، اکنون درحال فرو ریختن است و دومینوی اتفاقات مختلف باعث شد در نهایت آخرین مهره که همان اعتماد سهامداران به این بازار بود نیز بیفتند.

ابتدای سال گذشته که شاخص کل بورس کار خود را با شاخص ۵۰۰ هزار واحدی آغاز کرد، کمتر کسی گمان می کرد روزهای سبز بازار مقدمه بهترین و بدترین سال بازار سرمایه در تاریخ ۵۴ ساله خود در ایران باشد.

در همان روزها بود که بانک مرکزی دستورالعمل شفاف سساری تراکنش بانکی اشخاص را صادر و در آن اعلام کرد که «انتقال وجه با مبلغ بالاتر از ۲۰۰ میلیون تومان برای اشخاص حقیقی بوسیله کلیه تراکنش های بانکی مشروط به درج بابت و در صورت نیاز منوط به ارائه اسناد مثبته شد.»

بازخوانی این بخشنامه نشان می دهد که مستندات مورد نیاز برای موضوع «مور سرمایه گذاری در بورس» این است که یک طرف حساب نهادهای مالی مجاز باشد.درواقع سهامدار بورسی می توانست همزیمانی که در توان دارد، حتی اگر بیش از ۲۰۰ میلیون تومان باشد، به بازار سرمایه تزریق کند. این درحالی است که در مقابل، افرادی که می خواستند در بازار سکه یا ارز که بازارهای موازی بازار سرمایه محسوب می شوند، سرمایه گذاری کنند، این امکان را نداشتند این موضوع بیش از چراغ های سبز بی در پی بازار به مردم سیگنال مثبت داد و باعث شد بسیاری از افراد گمان کنند بازار

یک نمای از بازار بورس تهران در سال ۱۳۸۴. در آن زمان، بورس تهران به یکی از بازارهای بورس در آسیا تبدیل شده بود.

تعطیلی کسب و کارها به دلیل اوج گرفتن شیوع ویروس کرونا سبب شده عناد بازاری همچون خودرو به دست دلالان این بازار بیفتد و قیمت گذاری‌ها در سایت‌های خرید و فروش صورت گیرد. همین موضوع سبب شده در چنین بازاری افزایش ۱۸ و حتی ۲۴ میلیون تومانی قیمت یک خودرو طی یک ماه، چندان عجیب به نظر نرسد

طبق بررسی یک بازه یک ماهه، (مقایسه قیمت‌ها در سوسم فروردین ماه تا آخرین قیمت‌های درج شده در ساعت پایانی سوم اردیبهشت)، نشان می‌دهد طی این مدت قیمت خودروهای مورد بررسی بین ۲ تا ۱۸ میلیون و حتی ۳۴ میلیون هم افزایش داشته است. این در حالی است که از ابتدای سال جاری تاکنون، کمتر از یک هفته بازارها و صنوف به صورت رسمی آغاز به کار کردند و پس از آن خود به سبب فراگیری بالای ویروس کرونا، اکثریت مشاغل و واحدهای منفی و بازارها تعطیل شدند. بنابراین همچنان دارندگان خودرو و دلالان با درج قیمت برای محصولات در سایت‌های خرید و فروش و آگهی‌ها، تعیین کننده قیمت محصولات هستند و هر قیمتی که بخواهند بر روی محصول در اختیار خود می‌گذارند و می‌فروشند؛ اگرنه هم که بازار را متشنج و

بازار بورس تهران در سال ۱۳۸۴. در آن زمان، بورس تهران به یکی از بازارهای بورس در آسیا تبدیل شده بود.

معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ضمن بررسی تجربیات ناموفق سیاست‌های رفاهی دولت در توزیع سبد کالا در سال ۹۲، به خطاهای بزرگ صورت گرفته در اجرای این برنامه پرداخت و به دولت‌های بعدی توصیه کرد که سال اول کار خود را سال اجرای سیاست‌های جدید و بزرگ قرار ندهند.

احمد میدری در پنجمین نشست «هروری بر تجارب موفق ناموفق سیاست‌گذارپهای رفاهی در ۸ سال اخیر» بیان کرد: ششریعتماری- وزیر رفاه در اسفندماه دستور دادند که تجارب سیاست گذاری مدون شود و به دولت بعد انتقال داده شود. این دستور انگیزه مضاعفی ایجاد کرد که معاونت رفاه تجارب خود را بررسی و آن‌ها را مدون کند و در اختیار مخاطبین مختلف قرار دهد.

وی با بیان اینکه تجربه‌هایی که امروز موردبررسی قرار می‌گیرد یک تجربه تاحدودی تلخ است که خوشبختانه حل شدد و تجربه دیگر با روش صحیح انجام شد و نتایج و دستاوردهای آن ملموس‌تر و خوشایندتر بوده است، گفت: تجربه اول به توزیع سبدکالا در سال ۹۲ برمی‌گردد و تجربه دوم مربوط به تجربه الزام مشاوره ژنتیک قبل از ازدواج می‌شود.

میدری با بیان اینکه تجربه نخست در آذرماه سال ۹۲ تصمیم گرفته شد که به ۱۵ میلیون خانواده ایرانی یک بسته خوراکی شامل مرغ، برنج، تخم‌مرغ و شکر توزیع شود، افزود: اعتبار این برنامه ۱۵ هزار میلیارد ریال بود که باتوجه به قیمت‌ها در آن سال نسبت به امسال، بودجه قابل توجهی بود، اما اجرای این تجربه منجر به فوت دو نفر در کرمانشاه و تهران بود، به علت اینکه صف‌های طولانی تشکیل شد. علت فوت را داستان‌های مختلفی گفته می‌شود اما فوت دو نفر به ویژه فرد سالمندی که در کرمانشاه فوت کرد، قطعی است. معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: تصاویر ازدحام مردم در شبکه‌های بین‌المللی و داخلی مهم بود و نشان از بی‌برنامگی یا عدم هماهنگی لازم در اجرای این برنامه بود. در نهایت رییس‌جمهور در ۱۶ بهمن‌ماه که اندکی از اجرای این برنامه گذشته بود، در صدا و سیما جمهوری اسلامی از مردم به علت مشکلاتی که در اجرای این برنامه رخ داده بود، عذرخواهی کرد.

سال ابتدای کار دولت‌ها، سال اجرای سیاست‌های جدید و بزرگ نیست

میدری با بیان اینکه دولت ۱۵۰ میلیاردتومان در سالی که تنگنای مالی داشت هزینه کرد و از طرفی دیگر از ملت هم عذرخواهی شند، اظهار کرد: چرا برنامه‌ای در مقیاس ملی موجب این سیاست می‌شود و چه باید کرد که اجرای سیاست‌هایی از این قبیل بهتر و با مشکلات کمتری روبه‌رو شود، مسئله‌ای است که می‌خواهم به آن بپردازم.قاعده کلی این است که سال ابتدای دولت، سال سیاست‌های جدید و بزرگ نیست؛ این درسی است که می‌توانیم به دولت بعد

سیگنال مثبت بانک مر کزی به سرمایه گذاری در بورس

مردم عطای بورس را به لقایش بخشیده‌اند!



سرمایه در مقابل بازار سکه و ارز، محل امن تری برای سرمایه گذاری است. از سوی دیگر در همان روزها، سود بین بانکی به زیر ۱۰ درصد کاهش و به تبع آن، سود سپرده گذاری نیز تا ۱۵ درصد کاهش یافت و همین موضوع باعث شد مردم سرمایه گذاری در بازار سرمایه را که به روزهای اوج خود نزدیک می‌شد، به سپرده گذاری در بانک ترجیح دهند. علاوه بر اقدامات مذکور، عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی هم در ۱۲ اردیبهشت ماه سال گذشته و در حالی که شاخص بورس با افزایش تقاضای از سوی فعالان بازار سهام با رشد قابل توجهی همراه شده بود، در بست اینستاگرامی

بورس تهران در سال ۱۳۸۴. در آن زمان، بورس تهران به یکی از بازارهای بورس در آسیا تبدیل شده بود.

جولان دهی دلالان در بازار خودرو

بازهم وضعیت را به نفع خود سوق می‌دهند. ظاهرا هم هیچ نهادی ناظر نیست و دست این فروشندگان برای قیمت گذاری باز است.

ایران خودرویی‌ها از ۵ تا ۲۴ میلیون گران شدند

طبق بررسی قیمت‌های یک ماه اخیر، در پرتیازهای محصولات گروه صنعتی ایران‌خودرو، کمترین رشد در پژو ۲۰۶ تیپ ۵ دیده شد که از محدوده ۲۵۰ میلیون تومان به ۲۵۵ میلیون تومان رسیده است؛ اما در مقابل بیشترین افزایش هم مربوط به همین خودروها ام تیپ ۲ آن است که با ۳۴ میلیون تومان افزایش قیمت از حدود ۱۸۲ میلیون تومان به ۲۱۸ میلیون تومان رسیده است. رانا و پژو ۴۰۵ GLX هم جزو کمترین جهش قیمت‌ها بوده و بین شش تا هشت میلیون تومان گرانت شده اند؛ اما به طوری که رانا از ۲۰۰ میلیون تومان به پژو ۴۰۵ GLX از ۱۷۹ میلیون تومان به ۱۸۷ میلیون تومان رسیده‌اند. پس از آن‌ها خودروهایی همچون سمند LX حدود ۱۱ میلیون کم‌تر، پژو پارس و پژو ۲۰۷ دنده‌ای ۱۲ میلیون تومان افزایش قیمت را ثبت کرده‌اند. سمند LX از ۱۸۰

بازار بورس تهران در سال ۱۳۸۴. در آن زمان، بورس تهران به یکی از بازارهای بورس در آسیا تبدیل شده بود.

شناسایی کم در آمدها از طریق پایگاه ایرانیان



انتقال دهیم، وی افزود: سال نخست هر دولتی سال شناخت، استقرار، هدف‌گذاری و برنامه‌ریزی است. اما دولت‌ها در سال نخستت به دنبال سیاست‌هایی می‌گردند که نشان دهند نقطه عطفی شروع شده و از این طریق امید تازه‌ای را در دل مردم زنده کنند؛ هرچند هدف، هدفی پسندیده، یعنی ایجاد امید، دادن امکان رفاهی و نشان دادن اینکه دوران تازه‌ای آغاز شده، هدفی معقول است، اما نتیجه آن نتیجه‌ای ناخوشایند که برعکس موجب سرخوردگی خواهد شد و از این رو باید از سیاست‌های بزرگ اجتماعی و جدید پرهیز کرد.

میدری ادامه داد: سیاست دولت در آن سال بزرگ بود، زیرا ۱۵ میلیون خان‌سواده را در بر می‌گرفت و جدید بود چراکه بعد از پایان جنگ ما می‌خواستیم سبد کالا بین مردم توزیع کنیم و این بار دیگر کوپن داده نمی‌شد بلکه کارت الکترونیکی مردم شارژ می‌شد و آنها به فروشگاه‌ها مراجعه و کالا را دریافت می‌کردند؛ هم به لحاظ جامعه هدف گسترده بود و هم به لحاظ شیوه‌های جدید، شیوه تازه ای بود.

خطاهای بزرگ دولت در توزیع سسبد کالا در سال ۹۲

معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه در اجرای این سیاست چند خطای بزرگ صورت گرفت، گفت: اول تعیین گروه‌های مشمول سبد کالا؛ در مصوبه هیات وزیران قید شده بود که این اقشار می‌توانند سسبدکالا دریافت کنند؛ کارمندان دولت، یازنشتگان، کارگران، مددجویان نهادهای حمایتی و ایثارگران مشمول این برنامه شدند.

وی ادامه داد: در تشخیص و توزیع کالا بین این جامعه هدف چند مشکل وجود داشت. اول اینکه در ادارات دولتی چند دسته شاغل داریم؛ برخی کارمند یا کارکنان رسمی و پیمانی هستند و برخی دیگر استخدام شرکی هستند.

بازار بورس تهران در سال ۱۳۸۴. در آن زمان، بورس تهران به یکی از بازارهای بورس در آسیا تبدیل شده بود.

در کلاب هاوس داشتت به آن اشاره و اعلام کرد که بازار سرمایه کشور را از مصیبت بزرگ تورم نجات داد!

همه این اقدامات در کنار سوددهی بی نظیر بازار سرمایه در ماه های ابتدایی سال گذشته و همچنین تشویق شدن وقت و بی وقت مردم از سوی مسئولان - از رئیس‌جمهور گرفته تا وزیر اقتصاد- قرار گرفت تا مردم که جذابیتی در بازارهای موازی نمی دیدند و نگران حفظ ارزش پول خود در برابر تورم بودند، سرمایه خود را وارد بازار سرمایه کنند. در این میان نیز برخی به واسطه سهام عدالتی بودن، بورسی شدند و شرایطی وسوسه کننده این بازار باعث شد حتی افرادی که دانش و آگاهی لازم را ندارند، برای کسب سود بیشتر، دارایی های مهم خود از جمله مسکن را بفروشند و پول خود را وارد بازار سرمایه کنند. پس از ورود حجم زیادی نقدینگی سرگردان به بازار سرمایه، حقوقی‌ها مشغول فروختن سهم در قیمت‌های بالا شدند اما این پول‌ها را به بازار برگرداندند. در واقع پولی از بازار به عناوین مختلف از جمله فروش دلاریکم و پالایشی یکم یا فروش سهم های پتروشیمی از بازار خارج شد.

خلاصه کلام اینکه بازار سرمایه از همان ابتدای سال قبل توانست راه خود را انتخاب کند و سرمایه دخالت‌های گاه و بیگاه، از سوی نهادهای مختلف بر سرش سنگینی می کرد. بازاری که تاقبح شاخص دو میلیون واحد پیش رفته بود، اکنون به شاخص یک میلیون و ۲۰۰ هزار واحد چنگ انداخته و صف های فروش روبوسی صف های خرید شده اند.

شاید مهم ترین دلیل بانک مرکزی برای هدایت نگاه مردم به بازار سرمایه این بود که نقدینگی موجود در کشور به سمت سایر بازارها از جمله بازار ارز حرکت نکند و به تورم دامن نزند؛ بنابراین بورس به نوعی سد راه تورم شد. موضوعی که محمدعلی دهقان دهنوی، رییس سازمان بورس در سخنانی که اخیراً

جولان دهی دلالان در بازار خودرو

میلیون تومان به محدوده ۱۹۱ میلیون تومان، پژو پارس از ۲۰۶ میلیون تومان به ۲۱۸ میلیون تومان و ۲۰۷ دنده‌ای از ۲۶۰ میلیون تومان به حدود ۲۷۲ میلیون تومان افزایش یافته‌اند. همچنین دنا با افزایش ۱۸ میلیون تومانی از ۲۵۲ میلیون تومان تا ۲۷۰ میلیون تومان، دناپلاس با افزایش ۲۰ میلیون تومانی از ۳۳۰ میلیون تومان تا ۳۵۰ میلیون تومان و پژو ۲۰۷ اتوماتیک با افزایش ۲۲ میلیون تومانی از محدوده ۳۶۳ میلیون تومان تا محدوده ۳۸۵ میلیون تومان صعود کرده‌اند.

محصولات سایبایا از ۲ تا ۱۸ میلیون تومان رشد قیمت داشته‌اند

در محصولات گروه سایبایا نیز در روز مورد بررسی (سوم فروردین ماه) و مقایسه آن با آخرین قیمت آگهی شده در سوم اردیبهشت نشان می‌دهد که بطور مثال سایبایا ۱۱۱ که ۱۲۵ میلیون تومان بوده به ۱۲۷ میلیون تومان رسیده و دو میلیون تومان گرانت شده است یا سایبایا ۱۳۱ حدود ۱۰ میلیون تومان گران شده و از ۱۰۶ میلیون تومان به ۱۱۶ میلیون تومان رسیده است. سایبایا ۱۵۱ (زیرپد وانت) هم از محدوده ۱۱۳ میلیون تومان رد شده و در

بازار بورس تهران در سال ۱۳۸۴. در آن زمان، بورس تهران به یکی از بازارهای بورس در آسیا تبدیل شده بود.

تخم مرغ یا مرغ نیست و شما مجددا مراجعه کنید؛ اینکه مردم بسته کامل را دریافت نمی‌کردند موجب ناراضیاتی برمی‌می‌شد. بعد از اجرای این طرح مشخص شد که برای برخی کالاها به جای اینکه به طور مثال مردم ۱۵ میلیون تخم مرغ دریافت کنند، ۱۳ میلیون دریافت کردند و معایزت مالی حدود ۱۰۰ میلیارد تومان بین وزارت صمت و فروشگاه‌های توزیع رخ داد.

واگذاری مسئولیت توزیع سبد کالا از وزارت صمت به وزارت رفاه

معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه بعد از اینکه این نقاط ضعف مشخص شد که این نقاط انتحان روشن و آشکار بود که رئیس‌جمهور برای اولین بار از مردم عذرخواهی کرد نظام توزیع سبد کالا تغییر پیدا کرد، گفت: این تغییرات به این صورت بود؛ یک، وزارت صمت که شاید از دهه‌های قبل از انقلاب مسئول توزیع سبدکالا بود؛ از این مسئولیت گرفته شد و به وزارت رفاه منتقل شد، زیرا وزارت رفاه مستند گزارشی را نوشت که شیوه توزیع سبد کالا این است و ما باید نظام توزیع کالا را تغییر دهیم.

وی ادامه داد: به جای اینکه دولت کالاها را خریداری و بسته‌بندی و حمل کند، می‌توانیم کارت مردم یا مسئولین را به صورت الکترونیکی که در آن طرحی که توسط وزارت صمت اجرا شد، (کوپن ندانند بلکه کارت بانکی شارژ شد که این روشی نوین و درستی بود)، کارت مردم را الکترونیکی شارژ کنیم، اما اجازه دهیم از فروشگاه‌ها کالا را خریداری کنند و مردم بتوانند از چند شبکه فروشگاهی کالا‌های خود را خریداری کنند؛ اینگونه دولت از تامین و توزیع و حمل و نقل کالا بیرون بیاید و این مسئولیت را به دوش بخش خصوصی بگذارد؛ این تغییر اساسی بود که در شیوه توزیع کالا در ایران ایجاد شد.

شناسایی کم در آمدها از طریق پایگاه اطلاعات ایرانیان

میدری ادامه داد: دوم؛ به جای اینکه این اقشار را به این شکل شناسایی کنیم از طریق پایگاه اطلاعات رفاه افشاری که کم درآمد هستند (ام از اینکه کارمند یا کارگر هستند) سطح وسیع و توانایی آنها را هدف قرار دهیم، چرا دولت باید از کارمند شناسایی کند اما از روستایی حمایت نکند؟ مبنای حمایت باید سطح درآمد خانواده‌ها باشد؛ این اصلاح دیگری بود که صورت گرفت و در سال‌های بعد انجام شد.

وی با تأکید بر اینکه سسال اول سال طرح‌های بزرگ اجتماعی نیست، سال شناخت، استقرار تیم مدیریتی جدید و برنامه‌ریزی برای سال‌های بعد است، گفت: دولت‌ها به جای اینکه برای سال اول کار‌های بزرگ کنند، اجازه دهند در دو سال پایانی یا سال پایانی سیاست‌های خوب را به اجرا درآورند.

روزنامه رپورتاژ

روزنامه اقتصادی اجتماعی

سر اسرری صبح ایران

ایده روز

پنجشنبه ۱۴۰۰/۰۶/۱۸

شماره : ۱۱۸۴

حمایت ۲۰ میلیارد تومانی بنیاد مستضعفان از خانواده‌های پُر نوزاد

بنیاد مستضعفان در سال ۹۹ به منظور کمک به تامین شیرخشک، پوشک و همچنین معیشت خانواده‌های پرنوزاد و کمک هزینه خرید مسکن این خانواده‌ها مبلغ ۲۰ میلیارد تومان را تخصیص داد.

بنیاد مستضعفان در سال گذشته به منظور حمایت از خانواده‌های پرنوزاد و نیازمند کشور، مبلغ ۲۰ میلیارد تومان را تخصیص داد که این اعتبار در سه بخش کمک هزینه خرید مسکن، کمک به تامین شیرخشک و پوشک و همچنین کمک معیشتی، در اختیار این خانواده‌ها قرار گرفته است.

بر اساس این گزارش، طی سال ۹۹، از اعتبار ۹۹ میلیارد تومانی مذکور، نزدیک به ۹ میلیارد تومان برای تامین مسکن ۱۷۵ خانواده پرنوزاد تخصیص یافت و هریک از این خانواده‌ها، به طور میانگین بیش از ۵۰ میلیون تومان کمک بلاعوض برای تامین مسکن دریافت کردند. همچنین طی سال گذشته، بنیاد مستضعفان به منظور حمایت از ۵۸۸ خانواده واجد شرایط تخصیص داد.

علاوه بر این موارد نیز، در سال گذشته مبلغی معادل ۵ میلیارد تومان برای کمک به تامین پوشک و شیرخشک مورد نیاز خانواده‌های پرنوزاد کشور از سوی بنیاد مستضعفان پرداخت شد. کمک هزینه‌های مصوب بنیاد برای حمایت از خانواده های پرنوزاد از طریق کمیته امداد و در قالب طرح رحمت در اختیار واجدان شرایط این طرح قرار می‌گیرد.

جزئیات ممنوعیت تردد مسافران هندی و تشدید نظارت‌ها در مرزهای شرقی

مدیرکل ترانزیت و حمل و نقل بین‌المللی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای از ابلاغ مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا درباره اعمال فوری ممنوعیت تردد مسافران هندی و تشدید نظارت‌ها در مرزهای شرقی کشور خبر داد.

ستاد ملی مقابله با کرونا روز شنبه کشورهای هند و پاکستان را در فهرست کشورهای با شرایط ویژه قرار داد و هر گونه تردد مسافر را از این کشورها ممنوع اعلام کرد. جواد هدایتی مدیرکل ترانزیت و حمل و نقل بین‌المللی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای در این باره اظهار کرد: گرچه با کشور هندوستان مرز زمینی مشترک نداریم اما ستاد ملی مقابله با کرونا مصوبه‌ای در خصوص توقف کامل و فوری هر گونه نقل و انتقال مسافر به صورت مستقیم و غیر مستقیم از کشور هندوستان ابلاغ کرده است و در این صورت هیچ یک از مسافرانی که در هندوستان بودند یا به آنجا سفر کرده‌اند نمی‌توانند از مرزهای شرقی کشور به ایران وارد شوند.

وی افزود: بخش دیگر این مصوبه درباره تشدید کنترل‌های بهداشتی در مرزهای شرقی کشور و کمک به متولیان آن است که سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای در این زمینه به نمایندگن مستقر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مستقر در مرزها کمک خواهد کرد و امکانات مورد نیاز در راستای اعمال ابلاغیه‌ها را در حد مقدرات در اختیارشان خواهد گذاشت.

هدایتی با بیان اینکه هر پروتکل، محدودیت یا ممنوعیتی برای مرزهای کشور و تردد مسافر و کالا اعلام شود به سرعت آن را اجرا خواهیم کرد، گفت: درباره تردد کالاهای تجاری نیز همواره در طول شیوع ویروس کرونا پروتکل‌های خاصی در این زمینه وجود داشته است و بر این اساس تخلیه و بارگیری در محدوده مرزی اعمال خواهد شد بدین صورت که رانندگان دو کشور در عمق قلمرو کشور مقابل تردد نخواهند داشت. مدیرکل ترانزیت و حمل و نقل بین‌المللی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای ادامه داد: سازمان راهداری در زمینه اعمال محدودیت و ممنوعیت‌های کرونایی تابع تصمیمات ستاد ملی مقابله با کروناست و مصوبات ابلاغی شود را اجرا خواهیم کرد.

نحوه رفع تعهد ارزی واردات کالاهای اساسی اعلام شد
در صورتی که نسبت تعهدات منقضی شده به کل تعهدات برای یک وارد کننده کالای اساسی بیشتر از ۱۰ درصد و برای سازمان‌های دولتی بیش از ۳۰ درصد باشد، از ثبت سفارش جدید منع می‌شوند.

بر اساس مصوبات جلسه ۳۰ فروردین ماه ستاد تنظیم بازار که روز گذشته ابلاغ شده، نحوه کنترل رفع تعهد ارزی واردات کالاهای اساسی در زمان ثبت سفارش اعلام شده است.

بر این اساس مقرر شد در صورتی که درصد تعهد ارزی ایفا نشده مربوط به واردات کالا، نسبت تعهدات منقضی شده به کل تعهدات برای یک وارد کننده بیشتر از ۱۰ درصد باشد، از هر گونه ثبت سفارش جدید، تخصیص ارز جدید و همچنین ویرایش و تمدید ثبت سفارش های گذشته وی به صورت سیستمی ممانعت شود. البته درصد تعهد ارزی ایفا نشده مربوط به واردات کالا از سسوی شرکت‌های بازرگانی دولتی ایران و پشتیبانی امور دام کشور تا ۳۰ درصد بلامانع است.

همچنین برای ممانعت از تخصیص ارز جدید، دفتر مقررات صادرات و واردات موظف است ثبت سفارش‌های گذشته که تخصیص ارز نداشته‌اند را تعليق کند و شیوه نامه موضوع این بند را نیز به مرکز توسعه تجارت الکترونیکی جهت اعمال در سامانه ابلاغ کند.

علت عدم دریافت «وام کرونا» توسط برخی متقاضیان چیست؟
«موانع بانکی» یکی از دلایل عمده انصراف متقاضیان کسب و کار آسیب دیده از کرونا بوده است.

در اجرای مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا با هدف حمایت و پشتیبانی از کسب و کارهای به شدت آسیب دیده از شیوع ویروس کرونا، سال گذشته وزارت کار امکان ثبت نام کارفرمایان مشمول این حمایت را در «سامانه کارا» فراهم کرد. بر این اساس مقرر شد، کلیه صاحبان مشاغل و کسب و کارهای خصوصی و تعاونی مشمول طرح اعم از کارفرمایی و خویش فرمایی که در رسته‌ها ۱۴ گانه از پیش مصوب و شناسایی شده فعال باشند و کد بیمه پردازی در سامان تأمین اجتماعی داشته و در جهت حفظ اشتغال موجود اقدام کرده باشند مشمول دریافت تسهیلات حمایتی کرونا قرار می‌گیرند. اما مطابق آمار ارائه شده تا کنون بیش از ۴۳ هزار میلیارد تومان تسهیلات کرونا به خانوارها و کسب‌وکارهای متقاضی پرداخت شده است. در مرحله نخست پرداخت تسهیلات، ۲۲هزار میلیارد تومان به خانوار، ۶۶ هزار میلیارد تومان به کسب‌وکارهای آسیب دیده، ۲۵ هزار میلیارد تومان به شرکت‌های معظم حمل‌ونقلی و ۴،۵ میلیارد تومان نیز به عنوان تسهیلات ودیعه مسکن پرداخت شد. در مرحله دوم نیز ۷،۵ هزار میلیارد تومان به خانوارها و ۲۰۰ میلیارد تومان وام ویژه برنامه‌های سه گانه (فرهنگ و هنر، گردشگری و ورزش و جوانان) پرداخت شده است.
جمع این میزان پرداختی در دو مرحله کمی بیش از ۴۳هزار میلیارد تومان است و این در حالی است که دولت در مرحله اول ۷۵هزار میلیارد تومان و در مرحله دوم ۱۹هزار میلیارد تومان اعتبار برای پرداخت وام به متقاضیان در نظر گرفته و تصویب کرده بود.

با این وجود، بودند متقاضیانی که در فرآیند ثبت نام متوقف شده و از دریافت وام منصرف شدند. برخی از گزارش‌ها حاکی از این است که بخشی از متقاضیانی که منصرف شدند، به خاطر موانع بانکی بوده است. موانع بانکی شامل «شرایط سخت تضمین بانکی»، «عدم همکاری بانک»، «چند مرحله‌ای بودن پرداخت وام»، «داشته‌ن شدن برگشتی ضامن» و «شرایط سخت بازپرداخت» است. متقاضیانی که منصرف شده‌اند منظور از «عدم همکاری بانک» پاسنجهایی چون «اعلام عدم دریافت بخشنامه»، «عدم پاسخگویی بانک» اعلام کرده‌اند.

برخی دیگر از مشکلات در مسیر دریافت وام «موانع نرم افزاری و ساختاری» بوده است که منظور از این مشکل «عدم دریافت پیامک»، «عدم اطلاع از چگونگی پیگیری»، «فرصت کوتاه تحویل مدارک» است.

روزنامه اقتصادی اجتماعی سر اسری صبح ایران ایده روز پنجشنبه ۱۸/۰۶/۱۴۰۰ شماره: ۱۱۸۴

● تولید جوجه بکرورزه تخم گذار افزایش یافت

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران گفت: تولید جوجه بکرورزه تخم گذار از مرداد افزایش یافته و در ۶ ماهه دوم سال با افزایش تولید آن مواجه هستیم.

ناصر نبی پور میانگین قیمت هر کیلوگرم تخم مرغ را درب مرغداری بین ۱۷۴۰۰ تا ۱۷۵۰۰ تومان اعلام و اضافه کرد: ما همچنان بحث اصلاح قیمت مصوب تخم مرغ را بیگیری می‌کنیم و دیروز نیز آقای ساداتی نژاد، وزیر جهاد کشاورزی از قیمت گذاری دستوری محصولات کشاورزی انتقاد کرده و گفته تخم مرغی که قیمت تمام شده تولید آن حدود ۱۷ هزار تومان است چطور باید ۱۴ هزار تومان عرضه شود؟

پرورش ماهی شیزو توراکس زارودنی در سیستان و بلوچستان در حال افزایش است

مدیر کل شیلات آبهای داخلی سیستان و بلوچستان گفت: پرورش ماهی شیزو توراکس زارودنی (ماهی سفید بومی سیستان) در سطح استان برنامه‌ریزی و اجرا شده است.

عمیی میرانی شاهرودی اظهار داشت: با توجه به سیاست گذاری های صورت گرفته در جهت توسعه فعالیت های شیلاتی استان و تنوع بخشی به گونه های پرورشی و نیز حفظ ذخایر آبزیان استراتژیک سیستان و بلوچستان، توسعه پرورش ماهی شیزو توراکس زارودنی (سفید سیستان) در سراسر استان مورد توجه و در دستور کار قرار گرفته است.

وی گفت: ماهی سفید سیستان گونه بومی منطقه شمال استان بوده که دارای ارزش و پتانسیل تولیدی و زیست محیطی است.

مدیرکل شیلات آبهای داخلی سیستان و بلوچستان افزود: این گونه از ماهیان خاصی تالاب بین المللی هامون بوده که با توجه به خشکسالی های متمادی بیش از ۲۰ سال گذشته در معرض خطر انقراض قرار داشت که با تلاش کارشناسان فنی اداره کل شیلات استان در سنوات گذشته ضمن دستیابی به تکنولوژی تکثیر آن در مرکز بازرسازی و حفاظت از ذخایر آبزیان بومی و گرمابی زهک از انقراض آن پیشگیری و جهت بازرسازی ذخایر در تالاب هامون، چاه نیمه های سیستان و منابع آبی سطح استان راهسازی شده است.

وی بیان کرد: با برنامه ریزی های صورت گرفته، ترویج و توسعه پرورش این گونه ماهی در استخرها در دستور کار قرار دارد و بر همین اساس تعدادی پایلوت پرورش ماهی سفید سیستان در حوزه این شهرستان و شهرستان های تفتان و زاهدان در حال انجام است. سیستان و بلوچستان به سبب گستردگی منابع آبی دارای ۱۰اداره کل شیلات مستقر در زابل و چهارپلر است که اداره کل شیلات سیستان و بلوچستان (آبهای داخلی) مستقر در زابل واقع در شمال استان وظیفه کنترل و حمایت از منابع آبی داخلی و اداره کل شیلات سیستان و بلوچستان مستقر در بندر چهارپلر واقع در جنوب استان در حوزه آب‌های دریای عمان فعال هستند.

● خشکسالی حدود ۱۳۴ هزار تن تولیدات باغی گلستان را کاهش داد

معاون مدیریت باغبانی سازمان جهاد کشاورزی گلستان گفت: در سال جاری به میزان ۱۳۳ هزار و ۸۶۸ تن معادل ۴۰ درصد کل تولید محصولات باغی این استان به علت خشکسالی و کم آبی شدید کاهش یافته است.

نوید رضا فرهانی روز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری جمهوری اسلامی افزود: کارشناسان این نهاد میزان تولید محصولات باغی استان را در شرایط عادی بارش ها از باغ های بارور آبی ۳۱۷ هزار و ۸۰۲ تن و از باغ های بارور دیم ۱۶ هزار و ۱۶۶ تن پیش بینی کردند.

به گفته وی از مجموع ۳۹ هزار و ۴۰۲ هکتار باغ های موجود استان گلستان ۳۱ هزار و ۷۱۱ هکتار بارور هستند.

وی اضافه کرد: این سطح از باغ ها با پراکندگی در اراضی ۱۴ شهرستان استان حدود ۴۰ گونه از جمله آلو، هلو، شلیل، گلاب، آلبالو، توت درختی، توت فرنگی، زردآلو، گوجه سبز، آو طلایی، مریکبات، زیتون و گردو تشکیل می دهد.
فرهانی با اشاره به خسارت سنگین خشکسالی بر کاهش تولیدات باغی بهره برداران استان، پرداخت کم هزینه خشکسالی، بالا بردن درصد قابل پوشش خسارت خشکسالی در بیمه باغ ها، بازرسازی یا گسترش پوشش سیستم های آبیاری در باغ ها، توسعه اقدام های دراز مدت تاسیس و انتقال آب زراعی، استفاده از گونه های درختی مقاوم به خشکی و کم آبی، کشت محصولات دارویی یکساله، محلول پاشی را از جمله راهکارهای ضروری حمایت از این قشر برای برون رفت از این پدیده برشمرد.

پیشتر محمدحسین جاعتلی نژاد رییس مدیریت بحران سازمان جهاد کشاورزی گلستان در دهه نخست مرداد سال جاری میزان خسارت وارده خشکسالی و کم آبی به محصولات کشاورزی اعم زراعی، باغی، دامی و شیلات را در استان ۴۹ هزار و ۵۶۰ میلیارد ریال اعلام کرد.مدیر دفتر مطالعات شرکت آب منطقه ای گلستان در خصوص وضعیت منابع آبی استان به تلاژی در گزارشی به ایرنا اعلام کرد با وجود وقوع ۲ فصل متوالی ترسالی طی سال های ۹۷-۱۳۹۸ و ۹۹-۱۳۹۸، ثبت پربارش ترین سال آبی نیم قرن اخیر استان در سال آبی ۹۸-۱۳۹۷، متأسفانه با وقوع خشکسالی، حادترین شرایط آب زیرزمینی استان در سالجاری رقم خورده است. حسین دهقان افزود: مقایسه حجم آب موجود در آبخوان های گلستان در ماه مرداد سال ۱۴۰۰ نسبت به ماه مشابه دوره بلند مدت نشان می دهد حجم آب در آبخوان های استان حدود ۲۷۲ میلیون مترمکعب معادل ۲۲ درصد کل ظرفیت منابع آب زیرزمینی استان و ۱۱ درصد بیشتر از حجم کل مخازن سدهای بزرگ استان کفای یافته است.نوربخش داداشی مدیرکل هوشناسی گلستان در تأیید شدت خشکسالی و تلاوم روزهای کم‌بارش در این استان به ایرنا گفت که در زمان حاضر ۹۱ درصد گستره گلستان درگیر خشکسالی شدید و خیلی شدید است.در گلستان یک میلیون و ۹۰۰ هزار نفر جمعیت دارد که اقتصاد اصلی ساکنان آن بر پایه کشاورزی است و طبق گزارش سازمان جهادکشاورزی گلستان، ۳۷ درصد از درآمد این استان شمالی از محل فعالیت در بخش کشاورزی به دست می آید و ۳۵ درصد اشتغال ساکنان این خطه در این بخش است.

● افزایش ۸ درصدی تولید بذر خام برنج در سال ۱۴۰۰

معاون موسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال وزارت جهاد کشاورزی گفت: بیش از چهار هزار تن بذر خام برنج در سال ۱۴۰۰ با حدود هشت درصد افزایش نسبت به سال قبل، در کشور تولید می‌شود.
صمد مبصر افزود: تخمین زده می‌شود از این میزان تولید بذر خام برنج، نزدیک به سه هزار و ۵۰۰ تن بذر پس از بوجاری و ارزیابی کیفی، برپسب گواهی از موسسه تحقیقات ثبت و گواهی بر و نهال دریافت کنند.معاون موسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال وزارت جهاد کشاورزی برنامه کشت بذر برنج در سال ۱۴۰۰ را حدود یک هزار و ۲۷۷ هکتار در استان های گیلان و مازندران عنوان کرد و اظهار داشت: کشت بذر برنج در اواخر اسفند ۹۹ و اوایل سال جاری انجام شده و مزارع بذری اکنون در آستانه برداشت هستند. مبصر اضافه کرد: سطح سبز مزارع بذری در گیلان نسبت به سال قبل نزدیک به ۹ درصد افزایش و در استان مازندران ۱۱ درصد کاهش را نشان می‌دهد. وی درباره علت کاهش سطح کشت بذر برنج در مازندران اذعان داشت: امسال شرکت‌های تولید بذر برنج با پیمانکارهای زبده قرارداد منعقد کرده‌اند و امیدوارند به رغم کاهش سطح سبز، بر اساس برنامه در سال جاری بذر تولید کنند. معاون موسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال در مورد کشت بذرهاى بومی و محلی گفت: سطح کشت بذرهاى بومی و محلی برنج در سال جاری کمی کمتر از سال گذشته است، زیرا ارقام جدیدی که اخیراً از سوی موسسه تحقیقات برنج معرفی شده‌اند مانند گیلانه، نام و تیساً از نظر کیفیت نزدیک به ارقام بومی و محلی بوده و در عین حال تولید بیشتری دارند.

بهبود تراز تجاری بخش کشاورزی نسبت به میانگین شش ساله

کسری تراز تجاری محصولات کشاورزی در سه ماه نخست امسال نسبت به میانگین شش سال منتهی به ۱۳۹۸، برابر با ۴,۱ درصد بهبود یافته است.

مرکز ملی مطالعات راهبردی کشاورزی و آب، آمار تجارت خارجی بخش کشاورزی و صنایع غذایی در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۰ را منتشر کرد. در این گزارش مقایسه‌ای بین آمار تهیه شده در مدت سه ماه گذشته با مدت مشابه سال‌های قبل نیز ارائه شده است. بر این اساس کسری تراز تجاری محصولات کشاورزی در سه ماه نخست امسال نسبت به میانگین شش سال منتهی به ۱۳۹۸، برابر با ۴,۱ درصد بهبود یافته است.

این مرکز با هدف اطلاع رسانی به فعالان بخش خصوصی و پژوهش‌گران این بخش، گزارش «آمار تجارت خارجی بخش کشاورزی و صنایع غذایی در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۰ و مقایسه آن با مدت مشابه سال های قبل» را منتشر کرده و با پردازش و تحلیل اطلاعات بخش کشاورزی و صنایع غذایی براساس داده‌های آماری گمرک سعی دارد دید و درک دقیقی از وضعیت کشاورزی کشور ارائه دهد. بر این اساس اطلاعات سه ماه نخست

سال جاری با داده‌های مدت مشابه در هفت سال گذشته (سال‌های ۹۳ الی ۹۹) مورد مقایسه قرار گرفته و در آن واردات محصولات اساسی کشاورزی و صنایع غذایی، صادرات محصولات عمده کشاورزی و صنایع

غذایی و تراز تجاری سه ماهه نخست سال ۱۴۰۰ با مدت مشابه سال‌های قبل نیز مقایسه شده است.

طبق آنچه در این گزارش آمده مقدار واردات محصولات کشاورزی و صنایع غذایی



در سه ماه نخست سال، ۶ میلیون و ۳۹۸ هزار تن با ارزش ۳ میلیارد و ۵۳۷ میلیون دلار بوده که به ترتیب از نظر وزن ۷۵ درصد و از نظر ارزش ۳۴ درصد کل واردات کشور را شامل می‌شود. ارزش واردات در این مدت

تشکل‌های تعاون روستایی ظرفیت تنظیم بازار محصولات کشاورزی را دارند

روستایی است و سالانه حدود ۲.۵ میلیون تن کود ازت، فسفر و پتاس در سطح کشور استفاده می‌شود.

موسوی ادامه داد: امروز شاهد بودیم اتحادیه تعاونی های تولید روستایی استان کرمان کارخانه بسیار مجرب و بااستانداردهای مطلوب کودهای غیرماکرو از جمله سولفات آمونیوم، مس، روی و آهن را تولید می کند که باید از این کارخانه پشتیبانی و حمایت کنیم.

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران افزود: این کارخانه استان را در بحث کودهای کشاورزی خودکفا کرده است و با توجه به استانداردهایی که دارد می توانیم این محصول را در سطح کشور گسترش دهیم. وی خاطر نشان کرد: این ظرفیت وجود دارد با حمایت از این کارخانه نیاز کل کشور را از این طریق مرتفع کنیم. براساس گزارش اعلام شده در جریان این بازدید، کارخانه کود تارا صنعت متعلق به اتحادیه تعاونی تولید استان کرمان سالانه به صورت سنتی هفت هزار تن تولید دارد که با مکانیزه کردن دستگاهها ظرفیت تولید به ۲۵ هزار تن در سال می‌رسد.



ها برنامه ریزی کردیم تا بتوانیم در تصمیم سازی ها و سیاست گذاری و تحقق اهداف این بخش به شکل منسجم تر وارد میدان شویم.

وی درباره کارخانه ای که از آن بازدید کرد نیز گفت: بحث تولید و تامین نهاده ها از جمله کود شیمیایی یکی از رسالت های اتحادیه ها و تعاونی های

تولید عسل طبیعی در کلاله ۱۴۰ درصد افزایش یافت

مدیرجهاد کشاورزی کلاله در شرق استان گلستان گفت که امسال ۱۶۰ تن عسل طبیعی بهار در این شهرستان تولید شد که در مقایسه با ۶۳ تن سال گذشته، ۱۴۰ درصد افزایش یافت.

علی علیزاده گفت: امسال به دلیل مناسب بودن شرایط جوی برای استفاده زنبورهای عسل از شهد گل‌ها در طبیعت کلاله میزان تولید این محصول در مقایسه با پارسل افزایش داشته است.

وی افزود: شهرستان کلاله با وجود مراتع و جنگل‌های وسیع و کشت گیاهانی همچون کلزا، آفتابگردان و صیفی جات، شرایط مناسبی برای پرورش زنبور عسل دارد.

علیزاده اضافه کرد: کلاله با داشتن بیش از ۲۳۰ فعال حرفه زنبورداری و ۱۲ هزار و ۳۰۰ کلنی زنبورعسل، سهم مناسبی در ایجاد اشتغال، افزایش تولید محصولات کشاورزی با گرده افشانی و درآمدزایی بهره‌برداران در منطقه را به خود اختصاص داده است.

مدیر جهاد کشاورزی کلاله ادامه داد: زنبورداران این شهرستان علاوه بر تولید عسل، در زمینه سایر فراورده‌ها از قبیل ژله ژل رویال، گرده گل، موم زنبور عسل و بره موم نیز فعالیت دارند.



علیزاده، زمان برداشت عسل طبیعی بهار را معمولاً از اواخر تیر تا ابتدای شهریور اعلام کرد و گفت: تولید عسل بهار امسال شهرستان به‌طور متوسط از هر کلنی حدود ۱۳ کیلوگرم بود.

وی افزود: شرایط جغرافیایی، وجود مراتع و گیاهان مناسب برای زنبوران از جمله کشت سالانه افزون بر ۱۰ هزار هکتار کلزا در کلاله شده تا زنبورداران

ابلاغ قیمت تضمینی محصولات کشاورزی



چیتی ۸هزار و ۳۴۸ تومان، لوبیا سفید ۸هزار و ۳۴۶ تومان، لوبیا قرمز ۷هزار و ۹۷۹ تومان، برنج گروه یک (خزری، فجر، شیرودی) ۱۱هزار و ۷۹۹ تومان، برنج گروه دو (گوهر، رش عنبر، عیون) ۱۰هزار و ۳۵۸ تومان، برنج گروه سه (ندا، سپیدرود، کوهسار) ۸هزار و ۴۵۷ تومان، سبب زمینی پاییزه یک هزار و ۳۰۱ تومان، سبب زمینی بهارک یک هزار و ۱۷۱ تومان، سبب زمینی طرح استعمار یک هزار و ۳۸۸ تومان، پیاز پاییزه ۸۰۱ تومان، پیاز بهار ۷۷۹ تومان و پیاز طرح استعمار ۸۵۲ تومان است.

نخستین چاشنی گوجه سیاه جهان در رفسنجان تولید شد

اندازی گلخانه پنج هزار متر مربعی هیدروپونیک از جمله استخر کشاورزی برای آبیاری تحت فشار، برق و گاز فراهم است و زمین باغ های پسته قدیمی که از کار افتاده شده به گلخانه اختصاص می یابد.

کفای بیان کرد: مجوز نخستین برند گوجه فرنگی سیاه ایران را دریافت کردیم که کشورشورای روسیه و قطر متقاضی این محصولات هستند و به آن کشورها صادرات داریم.

وی خاطر نشان کرد: در گلخانه ای که قبلا راه اندازی کردیم ۳۰۰ نوع محصول مانند گوجه فرنگی سیاه، کاهو، انواع سبزیجات، انواع فلفل های رنگی و … کشت می شود.

کفای بیان کرد: در کنار تولید این محصولات ما فروری آن ها را هم داریم، با راه اندازی این گلخانه جدید بیشتر از نیروهای بومی و خانم های منطقه کفایبه به کار گرفته می شود.فرماندار رفسنجان نیز در این آیین اظهار کرد: مردم خطه رفسنجان با پشتکاری که داشتند آب را از دل زمین بیرون آورده و بزرگترین جنگل مصنوعی دست کاشت مزارع پسته را با مساحت ۸۰ هزار هکتار به وجود آوردند. مجید فصیحی هرندی ادامه داد: اما بعد از پیروزی انقلاب و حفر چاه های عمیق کیفیت و کمیت منابع آبی کاهش یافت که این آسیب بزرگی به بخش کشاورزی پسته رفسنجان است.

۳۵,۳ درصد بیشتر از سال قبل و در مجموع نیز ۲,۸ درصد کمتر از میانگین شش سال

منتهی به سال ۱۳۹۸ بوده است.

در همین بازه ۳ ماهه، مقدار صادرات محصولات کشاورزی و صنایع غذایی نیز معادل ۲ میلیون ۲۸۲ هزار تن و به ارزش یک میلیارد و ۲۲۷ میلیون دلار بوده که از نظر وزن ۸ درصد و از نظر ارزش ۱۱,۵ درصد کل صادرات کالاهای غیر نفتی کشور را به خود اختصاص داده است. ارزش صادرات سه ماهه نخست سال ۱۴۰۰ نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱,۹ درصد و در مقایسه با متوسط شش سال منتهی به ۱۳۹۸ به میزان ۱۱,۲ درصد کاهش یافته است.

تراز تجاری محصولات کشاورزی و صنایع غذایی نیز در سه ماه نخست سال جاری، منفی ۲ میلیارد و ۳۱۱ میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود ۷۰ درصد افزایش نشان می‌دهد (ارزش صادرات ۲ درصد کاهش و ارزش واردات ۳۵,۳ درصد افزایش داشته است). از طرفی کسری تراز تجاری سه ماه نخست سال ۱۴۰۰ نسبت به میانگین شش سال منتهی به ۱۳۹۸ که منفی یک میلیارد و ۴۲۲ میلیون دلار بوده، ۴,۱ درصد بهبود یافته است.

^[1] کسری تراز تجاری محصولات کشاورزی در سه ماه نخست امسال نسبت به میانگین شش سال منتهی به ۱۳۹۸، برابر با ۴,۱ درصد بهبود یافته است

^[2] مرکز ملی مطالعات راهبردی کشاورزی و آب، آمار تجارت خارجی بخش کشاورزی و صنایع غذایی در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۰ را منتشر کرد

مدیر کل مدیریت مصرف و امور مشترکان

شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق گفت: شرایط برای برخی از مشترکان اداری در مصرف برق در روزهای اخیر به نظر می‌رسد عادی‌تر جلوه کرده و به همین دلیل از دو روز گذشته نسبت به تشدید طرح بازرسی و پایش دستگاه‌ها و سازمان‌ها اقدام شده است. به گزارش از پایگاه خبری شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران(توانیر)، «عبدالامیر یاقوتی» افزود: اداره ها حدود ۲ هزار مگاوات از مصرف برق کشور را به خود اختصاص داده‌اند که ۶۰ درصد از این میان یعنی حدود هزار و ۲۰۰ مگاوات در بخش سرمایشی مصرف می‌شود.

وی ادامه داد: طی روزهای اخیر هم که در حال حاضر وجود دارد، داشته باشد. مدیر کل مدیریت مصرف و امور مشترکان توانیر خاطر نشان کرد: پایش مصرف اداره‌ها در چند روز اخیر موجب شده تا سیستم‌های سرمایشی آنها تعدیل شود.

تشدید بازرسی‌ها به دلیل بی‌توجهی به مدیریت مصرف برق



یاقوتی گفت: مصرف بسرق اداره‌ها در روزهای اخیر همانند روزهای گرم تابستان امسال بود بنابراین انتظار داریم اداره‌ها بتوانند حداقل ۳۰ تا ۴۰ درصد مصرف برق خود را کاهش دهند.

وی ادامه داد: با توجه به مشکلاتی که

به دلیل تامین بسرق نیروگاه‌های برق آبی در سال جاری به وجود آمد و به ویژه چون در انتهای سال، ذخایر آبی کاهش بیشتری می‌یابد، همچنان شاهد ناترازی در تولید و مصرف برق هستیم.

مدیر کل مدیریت مصرف و امور مشترکان

اعتبار اسنادی نیروگاه سیریک بزودی عملیاتی می‌شود



خائفی‌نژاد افزود: مطابق با برنامه زمانی پروژه، بخش از تجهیزات اصلی این نیروگاه اواخر سال ۲۰۲۲ وارد سایت خواهد شد و با نهایی شدن خط انتقال ۲۰ کیلوولت برق‌رسانی به کارگاه، فعالیت‌های اجرایی آغاز

نگرانی از وضعیت تولید برق در زمستان



مدیرعامل شرکت مادر تخصصی تولید برق حرارتی ایران گفت: نشدن گاز و سوخت مایع کافی برای نیروگاه‌ها در زمستان و مصرف مازوت و آلایندگی‌های مرتبط با آن، بخش تولید برق را با نگرانی‌های شدیدی روبرو کرده است.

محسن طرزطلب افزود: در حال حاضر نگرانی جدی ما برای تامین سوخت زمستانه نیروگاه‌های حرارتی کشور است مشکلی که به طور محسوس در سال گذشته به دلیل تامین نشدن گاز و سوخت مایع مورد نیاز نیروگاه‌ها با آن مواجه بودیم و این نگرانی وجود دارد که در زمستان امسال هم نتوانیم برق کشور را به صورت کامل تامین کنیم.

وی ادامه داد: در تابستان امسال به دلیل محدودیت‌های ایجاد شده ناچار به قطع برق صنایع و مشترکان خانگی و تجاری شده‌ایم که اگر این امر در زمستان امسال هم بخواهد ادامه داشته باشدبه شدت برای صنعت برق دلهره‌آور خواهد بود؛ بدین منظور در تالانشیم با مدیریت مسئله تامین سوخت نیروگاه‌ها بتوانیم از این مشکل عبور کنیم.

مدیرعامل شرکت برق حرارتی خاطر نشان کرد: مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری بسیار بالاست و امکان کنترل مصرف برای وزارت نفت وجود ندارد، و بر همین اساس تامین نشدن گاز و سوخت مایع کافی برای نیروگاه‌ها، مسئله مصرف مازوت و آلایندگی‌های مرتبط با آن بخش تولید برق را با نگرانی‌های شدیدی روبرو کرده است.

طرزطلب با اشاره به اینکه اجرای برنامه تعمیرات نیروگاه‌ها در چنین شرایطی از حساسیت بسیار ویژه‌ای برخوردار است، ادامه داد: پس از پایان شهریور و همزمان با آغاز برنامه تعمیرات نیروگاه‌های حرارتی بایستی واحدهای مازوت‌سوز را آماده

تشدید بازرسی‌ها به دلیل بی‌توجهی به مدیریت مصرف برق

ممیزی مصرف انرژی مطرح شد. یاقوتی خاطر نشان کرد: در جریان سرکشی‌ها و اختلارها به اداره‌ها در روزهای گرم سال، شاهد کاهش ۴۰۰ مگاواتی مصرف برق بودیم.

وی گفت: در بحث اداره‌ها در کنار نظارت، فرهنگ سازی بسیاری باید انجام شود و همچنین با بکارگیری سیستم‌های مکانیزه، دمای محیط کار متناسب با شرایط تعدیل شود که در این صورت در مصرف برق تاثیر بسزایی خواهد داشت.

مدیرکل مدیریت مصرف و امور مشترکان توانیر ادامه داد: از ابتدای مردادماه با همکاری سازمان بسیج کشور طرح ممیزی اداره‌ها اجرا شد و براساس آن اداره‌هایی که الگوی مصرف را رعایت نمی‌کردند یا میزان سرمایش آنها بیش از حد بود، اخطار اولیه دریافت و در صورت تکرار نسبت به قطع برق آنها اقدام می‌شد.یاقوتی با اظهار امیدواری برای این که روزهای باقی مانده تابستان با همراهی مشترکان بدون محدودیت و مشکل سبری شود، خاطر نشان کرد: قطعی برق بدون برنامه نیست و تنها براساس جدول‌هایی است که در سایت شرکت‌های توزیع اعلام می‌شود.

روزنامه اقتصادی اجتماعی

سر اسرری صبح ایران

ایده روز

پنجشنبه ۱۸/۰۶/۱۴۰۰

شماره : ۱۱۸۴



❖ **مصرف بسرق مراکز کشف‌شده استخراج رمز ارز معادل یک نیروگاه ۸۰۰ مگاواتی**

شرکت مدیریت شبکه برق ایران اعلام کرد: تاکنون ۵ هزار و ۲۶۵ مرکز استخراج غیرمجاز رمز ارز کشف شده که مصرف برق آنها معادل یک نیروگاه با ظرفیت بیش

از ۸۰۰ مگاوات است.

به گزارش از روابط عمومی شرکت مدیریت شبکه برق ایران، این مراکز دارای ۲۱۵ هزار و ۵۵۱ دستگاه بوده اند که ۶۱۰ هزار و ۲۹ کیلو وات در روز مصرف برق داشته اند که معادل یک نیروگاه با ظرفیت بیش از ۸۰۰ مگاوات است.

روز دوشنبه (۸ شهریور ماه) نیز ۱۶ مرکز مرکز جدید استخراج غیر مجاز رمز ارز با مجموع ۱۴۳ دستگاه در کشور کشف شد.

ظرفیت مصرف این ۱۶ مرکز ۳۰۰ کیلووات است که به صورت متوسط معادل با مصرف برق روزانه ۸۵۸ واحد مسکونی بر آورد می‌شود. ماینر، دستگاه تولیدکننده رمز ارز است، رمز ارز نوعی دارایی دیجیتال است که به صورت غیرمتمرکز تولید و نگهداری می‌شود و برای استخراج رمز ارزها باید محاسبات ریاضی پیچیده‌ای توسط رایانه به‌صورت مستقیم انجام شود که مستلزم مصرف برق زیادی است.بر اساس گزارش ها، ایران بعد از روسیه، آمریکا، چین، قزاقستان، ایسلند و کانادا، هفتمین کشور با بیشترین میزان استخراج رمز ارز است.

❖ **۲۵۰۰ مگاوات نیروگاه حرارتی جدید تا سال آینده وارد مدار می‌شود**
معاون توسعه طرح‌های شرکت برق حرارتی گفت: تا سال آینده بیش از دو هزار و ۵۰۰ مگاوات نیروگاه حرارتی جدید بخش دولتی و خصوصی در ۱۷ واحد نیروگاهی وارد مدار خواهد شد.

به گزارش از پایگاه خبری برق حرارتی، «حمیدرضا عظیمی» در نشست هم‌اندیشی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در بخش نیروگاهی افزود: تفاهم‌نامه‌ای با وزارت صمت برای احداث نیروگاه توسط صنایع بزرگ میادهل شده و براساس آن مجوز احداث ۱۰ هزار و ۵۳۶ مگاوات نیروگاه جدید با حجم سرمایه‌گذاری ۶ میلیارد

یورو توسط صنایع بزرگ کشور صادر شده است.

وی ادامه داد: این طرح‌ها شامل ۱۲ نیروگاه در ۱۲ استان کشور است، این واحدها شامل فاز دوم نیروگاه فولاد مبارک، نیروگاه منطقه ویژه خلیج فارس، نیروگاه آلومینیوم المهدی، فاز دوم نیروگاه شرکت ملی صنایع مس ایران، فاز دوم نیروگاه چادرملو، فاز دوم نیروگاه گل گهر، نیروگاه آلومینیوم جنوب(سالکو)، فاز نخست نیروگاه آلومینیوم ایران، فاز نخست نیروگاه آلومینیای ایران، نیروگاه‌های خط انتقال آب از خلیج فارس، نیروگاه توسعه معادن و فلزات، نیروگاه فولاد خوزستان و امیدورو هستند.

عظیمی از آمادگی کامل برق حرارتی برای تسهیل‌گری برای احداث نیروگاه‌های صنایع انرژی‌بر خبر داد و گفت: این شرکت براساس ظرفیت‌های قانونی آماده واگذاری نیروگاه‌های گازی خود جهت احداث بخش بخار در این واحدها است.

وی خاطر نشان کرد: برق حرارتی هرگونه همکاری، پیگیری و اقدام های لازم را به منظور اخذ مجوزهای قانونی از قبیل محیط‌زست، تامین آب و تخصیص گاز برای احداث نیروگاه توسط صنایع در دستور کار قرار خواهد داد.

بیسست و سوم تیرماه، شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی ایران اعلام کرد: مجوز لازم برای احداث نیروگاه توسط صنایع بزرگ صادر شد.

صنایع بزرگ و پر مصرف فولادی، معدنی و فلزی از مدتی پیش درخواست مجوز برای احداث واحدهای «خودتامین» و «خودمصرف» برق داشته‌اند که مورد بررسی قرار گرفت.

❖ **کاهش ۳۰ درصدی حجم آب سدهای کشور**

حجم آب موجود در مخازن سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری (مهرماه ۹۹ تا آخر شهریور ۱۴۰۰) پنجمین روز از شهریورماه در حالی با کاهش ۳۰ درصدی همراه شده که بر اساس پیش‌بینی سازمان هواشناسی، پاییز امسال وضعیت بارش‌ها کمتر از نرمال (میانگین بلند مدت) خواهد بود.

حجم آب موجود در مخازن سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری(مهرماه ۱۳۹۹ تا آخر شهریور ۱۴۰۰) تا پنجمین روز از آخرین ماه سال آبی به رقم ۲۰ میلیارد و ۹۲ میلیون متر مکعب رسید.

این درحالی است که براساس آخرین گزارش شرکت مدیریت منابع آب ایران حجم آب موجود در مخازن سدهای کشور در بازه زمانی مشابه پارسال(سال آبی مهر ۱۳۹۸ تا آخر شهریور ۱۴۰۰) ۳۰ میلیارد و ۳ میلیون متر مکعب بوده که کاهش ۳۰ درصدی را نشان می‌دهد.

کل آب ورودی به مخازن سدهای کشور نیز از ابتدای سال آبی جاری تا پنجمین روز شهریورماه ۲۸ میلیارد و ۷۹ میلیون متر مکعب شده است که در مقایسه با مدت مشابه سال آبی پارسال که ۵۴ میلیارد و ۶۹ میلیون متر مکعب ورودی داشته‌اند از کاهش ۴۷ درصدی برخوردار شده است.

کل خروجی آب از مخازن سدهای کشور هم از ابتدای سال آبی جاری تا پنجم شهریورماه ۳۴ میلیارد و ۹۹ میلیون متر مکعب بوده که در مقایسه با مدت مشابه در سال آبی پارسال که حجم خروجی ۵۲ میلیارد و ۸۸ میلیون متر مکعب بوده کاهش ۳۴ درصدی را نشان می‌دهد.

❖ **افزایش تولید نفت اوپک / کاهش تولید ایران**

نظرسنجی رویترز نشان داد تولید نفت اوپک در اوت افزایش یافت و به بالاترین میزان از آوریل سال ۲۰۲۰ تاکنون رسید با این حال کاهش تولید ناخوسته برخی اعضا، رشد بیشتر تولید این گروه را محدود کرد.

یافته های نظرسنجی رویترز حاکی از آن است که اوپک در اوت ۲۶.۹۳ میلیون بشکه در روز نفت تولید کرد که ۲۱۰ هزار بشکه در روز بالاتر از ژوئیه بود. تولید این گروه از ژوئن سال ۲۰۲۰ هر ماه بجز فوریه افزایش داشته است.

اوپک پلاس با توجه به بهبود تقاضا برای نفت، در حال احیای محدودیت عرضه ای است که در آوریل سال ۲۰۲۰ با آن موافقت کرده بود. وزیران این گروه روز چهارشنبه دیدار می کنند و با توجه به رشد ۴۰ درصدی قیمت نفت در سال میلادی جاری، انتظار می رود سیاست خود برای احیای تولید را حفظ کنند.

یک منبع آگاه اوپک پلاس به رویترز گفت: با در نظر گرفتن سطح فعلی قیمتها و احتمال افزایش تقاضا برای نفت، اوپک پلاس احتمالا به تصمیم قبلی خود برای افزایش تولید پایبند خواهد ماند.طبق توافق اوپک پلاس، مقرر شد تولید اعضای این گروه در اوت مجموعا ۴۰۰ هزار بشکه در روز افزایش پیدا کند که از این میزان، ۲۵۳ هزار بشکه در روز سهم ۱۰ تولیدکننده عضو اوپک بود که در این توافق مشارکت دارند.بر اساس یافته های این نظرسنجی، اوپک چه ۱۰ عضو اوپک بیش از این میزان تولید کمتر از سقف توافق شده نفت تولید کردند.

نظرسنجی رویترز با هدف رصد عرضه نفت به بازار انجام می‌شود و بر مبنای آمار کشتیرانی فراهم شده از سوی منابع خارجی، آمار رفینیتیو آیکان، اطلاعات شرکت‌های رصد نفتکش‌ها مانند پتروولجستیک و کپلر و اطلاعات فراهم شده از سوی منابع داخلی شرکت‌ها، اوپک و شرکت‌های مشاوره انرژی است.

نرخ پایبندی اوپک به توافق محدودیت عرضه در اوت ۱۱۵ درصد بود که در مقایسه با ژوئیه تغییری نداشت.عربستان سعودی بزرگترین افزایش تولید را در میان اعضای اوپک داشت که به ۱۸۰ هزار بشکه در روز رسید. دومین افزایش بزرگ تولید مربوط به عراق بود که صادراتش را در اوت افزایش داد. صادرات آنشولا هم در مقایسه با ژوئیه افزایش یافت.امارات متحده عربی مطابق با سهمیه تولید جدیدش ۴۰ هزار بشکه در روز به تولیدش اضافه کرد در حالی که تولید کویت ۲۰۰۲ هزار بشکه در روز رشد کرد.در میان کشورهاییک که تولید کمتری داشتند، بزرگترین کاهش تولید مربوط به نیجریه بود و تولید این کشور ۱۰۰ هزار بشکه در روز کاهش یافت. صادرات پایانه فورکائوس به دلیل نشت نفت، تحت وضعیت فورس مازور قرار گرفت.

روزنامه اقتصادی اجتماعی سر اسری صبح ایران پنجشنبه ۱۴۰۰/۰۶/۱۸ شماره: ۱۱۸۴

ماموران حفاظتی ازتردد زایران اربعین در مرزچابده به شدت جلوگیری می‌کنند

فرماندار دشت آزادگان گفت: ماموران حفاظتی ۲ کشور ایران و عراق به دلیل وضعیت خطرناک شیوع کرونا، از تردد زائران برای شرکت در راهپیمایی اربعین در عراق، در منطقه مرزی چابده به شدت جلوگیری خواهند کرد.

حمید سیلوی بیان کرد: امسال پایانه مرزی چابده برای عبور زائران اربعین تعطیل است و از زوار حسینی استقبالی صورت نخواهد گرفت.

وی گفت: از زائران حسینی درخواست داریم که برای سفر به کشور عراق به این مرز مراجعه نکنند چون تا اطلاع ثانوی به هیچ وجه امکان تردد وجود ندارد.

سیلوی ادامه داد:مذاکرات زیادی با مسوولان کشور عراق برای شرکت زائران انجام گرفت، اما دولت عراق به هیچ وجه با تردد زمینی زائران موافقت نکرده است.تا پیش از شیوع کرونا هر سال صدها هزار زایر ایرانی برای شرکت در راهپیمایی اربعین در عراق، از طریق ۲ مرز چابده و شلمچه راهی عراق می‌شدند.در اربعین ۱۳۹۸ حدود یک میلیون زایر برای شرکت در راهپیمایی اربعین حسینی، از مرزهای زمینی چابده و شلمچه تردد کردند.

۳۵۹ طرح عمرانی و خدماتی در استان تهران تا پایان سال بهره برداری می شود

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار تهران با بیان اینکه ۴۷۶ طرح عمرانی و خدماتی تا پایان نیمه اول سال ۱۴۰۱ در استان تهران افتتاح می شود، گفت: از این تعداد طرح، ۳۵۹ مورد تا پایان سال جاری و دیگر طرح ها تا نیمه اول سال آتی به بهره برداری می رسد. حشمت الله عسگری افزود: برای عملیات اجرایی ۱۱۷ پروژه ای که تا نیمه اول سال آتی باید آماده و به بهره برداری برسد ۴۱ هزار و ۷۹۲ میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده است.

وی در عین حال گفت: چهار طرح نیز در بخش میراث فرهنگی با ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار هزینه شده است که تا پایان سال به بهره برداری می رسد و منجر به اشتغال ۸۰ نفر در استان می‌شود.

وی بیان کرد: آموزش های مربوط به اشتغال به حوزه‌های زیر

مجموعه همان بخش واگذار شده تا کارفرمایان با توجه به ردیف شغلی در نظر گرفته شده آموزش‌های لازم را به افراد ارائه دهند.

شخص های اشتغال در استان تهران امیدوار کننده است

عسگری با بیان اینکه مجموع شاخص‌های اشتغال در نقاط مختلف استان امیدوار کننده است، خاطر‌نشان کرد: نامه ای به فرمانداران ابلاغ شده تا یکی از برنامه های عملیاتی و اجرایی آنها بازید مستمر از طرح ها به منظور رفع مشکلات و موانع موجود باشد.

افتتاح ۴۲۱ طرح عمرانی و خدماتی در استان طی هفته دولت

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار تهران همچنین از افتتاح ۴۲۱ طرح عمرانی و خدماتی در هفته دولت خبر داد.

عسگری با بیان اینکه از میان این ۴۲۱ طرح، ۲۳۰ طرح با صرف شش هزار و ۵۰۱ میلیارد تومان اعتبار مربوط به بخش کشاورزی و ۱۲۹ طرح با صرف هزینه یکهزار و ۱۳۴ میلیارد تومان در بخش صنعت و معدن بوده است، ادامه داد: با بهره برداری از طرح های کشاورزی برای ۲۱۷ نفر و طرح های صنعت و معدن برای چهار هزار و ۹۷۴ نفر در استان تهران شغل ایجاد شد.

۲۵ درصد واحدهای صنعتی کشور در تهران فعالیت دارد

استاندار تهران اعلام کرد: ۲۵ درصد از واحدهای صنعتی کشور در این استان فعال است و تامین آب و برق این واحدها ضروری است.

انوشیروان محسنی بندپی عصر سه شنبه در بیست و سومین جشنواره شهید رجایی که به معرفی و تجلیل دستگاه های اجرایی استان اختصاص داشت گفت: تمامی ۶۲ دستگاه اجرایی استان تهران فعال هستند و بر اساس کسب بیشترین امتیاز ۱۲ دستگاه برتر در این مراسم معرفی شدند.

وی افزود: ۵۵ درصد درآمدهای مالیاتی کشور در استان تهران جذب می شود و همچنین در ۳ سال اخیر نرخ بیکاری استان تهران کاهش یافته و تک رقمی بود.استاندار تهران خاطر‌نشان کرد: دستگاه هایی همچون جهاد کشاورزی، امور اقتصاد و دارایی، ورزش و جوانان نیز اقدامات ویژه ای در سطح کشور انجام داده‌اند.اینکه میانگین تولید در هر هکتار ۱۰ تن است اما در استان تهران ۳۰ تن است و اینکه چندین ورزشکار استان تهران در مسابقات المپیک مدال کسب کردند نشان دهنده این است که تمامی دستگاه های اجرایی استان در کشور نمونه و شایسته تقدیر است:به گفته وی، همه دستگاه های اجرایی در مسیر خدمت بی منت به مردم گام بر می دارند و از این بابت از تمامی زحمت‌کشان و مدیران دستگاه های اجرایی تشکر می کنم.

استاندار تهران ابراز امیدواری کرد با روی کارآمدن دولت جدید سرعت خدمت رسانی به مردم بیشتر شود و مدیران بیشتر در خدمت مردم باشند پ

یکی دیگر از مدافعان سلامت استان یزد آسمانی شد

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد گفت: مریم خزل پور، کارشناس مامایی شاغل مرکز خدمات جامع سلامت آزادشهر که در راستای انجام وظیفه او سلامت عمومی در پیشگیری و مقابله با ویروس کرونا فعالیت می کرد، بر اثر ابتلا به بیماری کووید ۱۹ به شهادت رسید.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد، سید ابراهیم سلمانی افزود: متأسفانه حوزه بهداشت استان یکی دیگر از اعضای تلاشگر و فداکار خود را در راه مبارزه با کرونا از دست داد و این ضایعه موجب تأثر و تألم فراوان همکاران آن مرحومه شد.

سلمانی تصریح کرد: خانم خزل پور، هشتمین شهید مدافع سلامت یزد است که در راه دفاع از سلامت مردم استان، به خیل دیگر شهدا پیوست.

ویروس کرونا عامل بیماری کووید ۱۹ از اواخر سال ۲۰۱۹ در شهر ووهان چین مشاهده و در مدت کوتاهی در جهان منتشر شد؛ به طوری که سازمان جهانی بهداشت در اسفند ۹۸ (فوریه ۲۰۲۰) بروز پاندمی (همه گیری جهانی) این بیماری را تأیید کرد.این ویروس با دست

آلوده یا عطسه، سرفه و حتی قطره های تنفسی از طریق دهان، بینی و چشم به افراد منتقل می‌شود.

چشم ویروس کرونا در انگلستان، آفریقا و هندوستان که موجب افزایش سرایت، بیماری‌زایی و مرگ و میر آن شده، نگرانی‌های جدی را در جهان به وجود آورد.

کارشناسان همچنان توصیه می کنند مردم اصول سه گانه «شفا» یعنی شست و شوی دست ها، فاصله گذاری اجتماعی و فیزیکی، اجتناب از تردها و استفاده از ماسک را باید بیش از گذشته مورد توجه قرار دهند.

رییس دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی گفت: حمل نهاده‌های دامی از بنادر جنوب کشور به این استان هزینه زیادی برای بخش خصوصی به همراه دارد در حالی که حمل این بار از بنادر شمال به استان کوتاه‌تر است و هزینه کمتری دارد.

علی اکبر لیلیانی روز سه شنبه در نشست دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی که به صورت آنلاین برگزار شد با بررسی مشکلات حمل نهاده‌های دامی و پیشنهادات بخش خصوصی برای حذف هزینه‌های سربار افزود: هم اکنون حمل نهاده ها از سه مسیر به خراسان رضوی صورت می گیرد.

بخش عمده این محصولات یعنی حدود ۸۰درصد از آنها از بندر امام و بخشی هم از بندر امیرآباد در شمال ارسال می شود و اخیرا هم بحث حمل و نقل از بندر چابهار مطرح است.

وی ادامه داد: در خراسان رضوی ظرفیت حمل ریلی کالا وجود دارد که یک سوم هزینه حمل با کامیون را شامل می شود اما به دلایلی تاکنون نتوانسته ایم در استان از این موقعیت به خوبی استفاده کنیم.

او درباره تفاوت مسیر حمل کالا از بندر امام و بندر امیرآباد برای شرکت‌های خراسان رضوی گفت: کالایی که از بندر امام می آید هزار و ۷۲۰ کیلومتر فاصله را می پیماید که توامسان هزینه های زیادی را برای اتحادهی ها و کارخانه‌های خوراک دام به دنبال دارد اما مسیر حمل کالا از بندر امیرآباد شمال حدود ۷۰۰ کیلومتر است که کوتاهتر است و در نتیجه در کاهش استهلاک و مصرف سوخت موثر است.

نیاز روزانه ۸۰ کارخانه خوراک دام استان، چهار هزار تن نهاده است

مدیر عامل اتحادیه کارخانجات خوراک دام خراسان رضوی نیز در این نشست گفت: ۸۰ کارخانه خوراک دام عضو اتحادیه استان، در مجموع روزانه چهار هزار تن کنسانتره تولید می کنند و این ظرفیت، نیازمند حجم عظیمی از بار نهاده دامی است و این یعنی اگر روزانه چهار هزار تن نهاده وارد استان شود باز هم در انبار کارخانه ها مواد اولیه وجود ندارد و در شرایط غیر استاندارد انبار می شود، لذا در انبار کارخانه ها مواد اولیه وجود ندارد و در دلیل مشکلات مذکور پس از پنج ماه و حتی یک سال در شرایط گرم و غیر استاندارد نگهداری شده و کیفیت خود را از دست می دهد این در حالی است که در هر شرایطی و با هر کیفیتی این نهاده ها به کارخانه ها



ارسل می شود.

آمادگی راه آهن خراسان برای حمل ریلی نهاده

مدیرکل راه آهن خراسان نیز در این نشست در ارتباط با حمل ریلی نهاده‌های دامی خراسان رضوی از بنادر به ویژه بندر امام و بندر عباس به این استان گفت: هم اکنون بخشی از نهاده های دامی مورد نیاز استان از طریق واگن ها وارد می‌شود و با تعرفه های موجود در این زمینه، آمادگی حمل حجم بیشتری از نهاده ها به استان را داریم.

مصطفی نصیری ورگ افزود: در صورت تمایل صاحبان کالا، راه آهن آمادگی دارد مشکلات در زمینه حمل می دهد.

نسبت به حمل نهاده های دامی از مبدا به

هزینه حمل نهاده‌های دامی از جنوب به خراسان رضوی بیشتر از شمال است

مقصد در پایگانهایی که زیرساختهای تخلیه را در اقدمت کند و در این ارتباط مشکل خاصی وجود ندارد. در جمله در ایستگاه های شهید مطهری، ترت حیدریه و سنگ بست به دلیل برخورداری از زیرساختهای تخلیه، امکان انجام این کار وجود دارد و راه آهن خراسان ظرفیت حمل ریلی نهاده های دامی از بندر امام را دارد اما این موضوع باید در تخصیص سهمیه نهاده از طریق حمل ریلی مدنظر قرار گیرد.

افزایش ۵۰درصدی توزیع ماهانه نهاده‌های دامی در خراسان رضوی

مدیر امور دام سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی نیز در بخشی از این نشست آنلاین درباره میزان توزیع نهاده های دامی در استان گفت: میانگین توزیع نهاده ها در استان طی سال جاری، به طور میانگین ۶۲ هزار تن در هر ماه بوده است و این در حالی است که پارسال حدود ۴۱ هزار و ۷۰۰ تن توزیع ماهانه نهاده داشتیم.احمد داوطلب افزود: امسال افزایش ۵۰ درصدی توزیع نهاده های دامی در خراسان رضوی نسبت به سال گذشته را شاهد بوده ایم و این امر به نوبه خود، نیازمند استفاده بیشتری از خدمات حوزه حمل و نقل است و نتیجه در ارتباط با کامیونهای بیشتری برای این کار نیازمندیم.وی ادامه داد:امسال سهم بیشتری از نهاده های تخصص یافته به خراسان رضوی تا بندر امام بود و مسافت طولانی بندر امام را تا استان ما، موجب تأخیر در حمل نهاده ها شد و به جز دلایل مربوط به حوزه نهاده های دامی در مشکلات حمل و نقلی، عواملی خارج از حوزه ما مثل همزمانی توزیع سایر نهاده های کالاهای اساسی مثل گندم هم باعث بروز مشکلات در زمینه حمل می شد.

کلاف سردرگم بازار مرغ تهران؛ یک بازار و هزار تردید

سیاست‌ها محدودیت کمتری یافته است.

مینیایی ادامه داد: اما در سالل ۱۴۰۰ این سیاست تغییر یافت و برای مناطق کم تراکم این ممنوعیت برداشته شد.

وی با بیان اینکه هم چنان در شهرستان های قرچک، ملارد و دماوند نمی توان مجوز صادر کرد، افزود: تمام نقاط استان تهران به جز مناطقی دارای تراکم مرغداری و احتمال شیوع بیماری‌های طیور، امکان صدور مجوز وجود دارد.

مینیایی گفت: این امر مشروط به ارائه مستندات از جمله زمین، آب مورد نیاز و رعایت حریم با واحدهای اطراف، مجوز تاسیس و فعالیت مرغ گوشتی، مرغ تخم گذار و بولت صادر می شود.

وی اضافه کرد: صدور پروانه برای پرورش سایر ماکیان نیز با احراز شرایط انجام می‌شود.

مینیایی با اشاره به اینکه بسیاری از واحدهای مرغداری به سبب کمبود نقدینگی مرغداران تعطیل است، بیان کرد: در صورت ابلاغ احداث واحد، تسهیلات پراخت خواهد شد اما افراد خواهان سرمایه گذاری در این صنعت، می توانند به جای سرمایه گذاری ثابت، از سرمایه فعلی بهره‌برداري کنند که این امر در کاهش هزینه‌های تولید تاثیرگذار است.

وی با اشاره به فعالیت ۴۳۰ واحد مرغداری در استان تهران گفت: متقاضیان واجد شرایط می توانند

جهت اخذ مجوز به نظام مهندسی کشاورزی یا جهاد کشاورزی شهرستان‌های تابعه مراجعه کنند.

مدیر امور طیور استان تهران با اشاره به فعالیت اتحادیه و تعاونی‌ها در این زمینه افزود: به توجه به تعداد فعلی واحدهای مرغداری، این تشکل‌های صنفی به دنبال ایجاد زنجیره تولید قوی و کارآمد از طریق فعالسازی واحدها هستند تا بتوانیم استفاده حداکثری از این ظرفیت‌ها داشته باشیم.

به میزان کافی مرغ در سطح بازار موجود است

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار تهران اما چندی پیش با اعلام اینکه روزانه افزون بر یکهزار و ۲۰۰ تن مرغ گرم و ۲۰۰ تن مرغ منجمد در سطح استان تهران توزیع می شود، اظهار داشت: به میزان کافی مرغ در سطح بازار موجود است اما مستلزم نظارت مستمر و با کیفیت در راستای جلوگیری از تلاطم بازار است.

حشمت الله عسگری با اشاره به اینکه بیش از ۵۰ درصد مرغ توزیع شده روزانه در سطح استان با قیمت مصوب ۲۴ هزار و ۹۰۰ تومان به فروش می رسد، افزود: ضرورت دارد وزارت جهاد کشاورزی برای عرضه مرغ بیشتر به شبکه توزیع رسمی از استان‌های مبدا تلاش کند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار تهران عنوان کرد: با عنایت به ۲ تریخی بودن قیمت مرغ، نداشتن نظارت کافی باعث ایجاد اختلال در بازار و افزایش نامتعارف قیمت خوراهن است و از این رو دستگاه‌های متولی باید اقدامات لازم را به عمل آورند.

عسگری با اشاره به افزایش جوجه ریزی در ماه‌های اخیر نسبت به مثابه سال گذشته، گفت: با این تمهیدات کمبود مرغ در استان تهران نخواهیم داشت. وی با اشاره به اهمیت نظارت بر بازار و شبکه توزیع گفت: تمام تصمیمات ستاد ساماندهی مرغ باید بر مبنای افزایش سهم شبکه رسمی توزیع شود و این مقدار مرغ توزیع شده در شبکه توزیع نیازمند نظارت دقیق جهت مصرف صحیح است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار تهران استفاده از ظرفیت بسیج اصناف استان را در راستای نظارت بر شبکه توزیع مهم ارزیابی کرد و افزود: با تلاش و همکاری، دستگاه‌های متولی از این ظرفیت خوب استفاده کنند.



هستند اما بخشی از این نابسامانی را متوجه برخی از تولیدکنندگان می دانند؛ موضوعی که مدیران هم آن را تایید کرده اند.

علی رنجبر مرغ دار و تولید کننده گوشت سفید، به ابرنا گفت: دولت در شرایط اقتصادی فعلی و در اوج تحریم ها علیه کشور تلاش می کند با تخصیص ارز چهار هزار و ۲۰۰ تومانی نهاده های مرغداران را تامین کند.

وی اضافه کرد: برخی از همکاران و تولید کنندگان گوشت سفید از شرایط اقتصادی و مابه التفاوت قیمت نهاده های دامی تخصیص داده شده به مرغداری و بازار آزاد سواستفاده می کنند.

رنجبر ادامه داد: مرغدارانی که هر دوره باید دهها هزار قطعه جوجه ریزی کنند با رشوه دادن، یک سالن ۱۰ هزار قطعه ای، جوجه ریزی می کند و نهاده های دامی مابقی سالن ها را مستقیم وارد بازار آزاد می کند، وی با بیان اینکه این موضوع جدیدی نیست و مسئولان هم از آن با خبر هستند، اظهار داشت: به این روش تولیدکنندگان یاد شده هر دوره میلیارد‌ها تومان سود به جیب می زند و با این شیوه نه تنها دردرس تولید ندارد که بدون دفعه دارو، واکسن و دیگر نهاده ها، بطور کامل از این فرصت نهایت استفاده را می برد. این مرغدار ادامه داد: وقتی مرغی که باید از سوی تولیدکننده هر دوره تولید و وارد بازار شود، در یک چرخه فاسد و معیوب به پول های کثیف تبدیل و به جیب عده ای می رود، رفته رفته انگیزه را از دیگر تولیدکنندگان سالم هم می گیرد و همین موضوع باعث ورشکستگی مرغداران شده است.

وی با بیان اینکه نظارت ها ضعیف است اما با این وجود هر سال به جای اتخاذ تدابیری برای نظارت قوی و تولید حداکثری، جهاد کشاورزی مرتب با ارائه مجوز تولید، شرایط را نه تنها اصلاح نمی کند بلکه موجب افزایش سوء استفاده در این بازار آشفته را فراهم می کند.

این مرغدار برای تایید سخنان خود به تصمیم جهاد کشاورزی استان تهران اشاره کرد و گفت که این نهاد پس از یک وقفه چندین ساله قصد دارد ارائه مجوز تولید مرغ را از سر بگیرد؛ موضوعی که از سوی جهاد کشاورزی این استان نیز مورد تایید قرار گرفته است.

مجوز جدید برای تاسیس مرغداری صادر می‌شود

مدیر امور طیور سازمان جهاد کشاورزی استان تهران با تایید ارائه مجوز تاسیس مرغداری در استان تهران گفت: از سال ۱۳۹۴ صدور پروانه پرورش مرغ، چه تخم‌گذار و چه گوشتی ممنوع بود.

احمد مینیایی با بیان اینکه پس از ۶ سال مجوز تاسیس مرغداری در استان تهران صادر می‌شود، گفت: سیاست‌های اجرایی بخش طیور سالانه ابلاغ می‌شود که با پیگیری‌های انجام شده در سال گذشته این

مرغ موظف به عرضه مرغ به قیمت مصوب هستند.

مدبران میادین، غرفه داران و مردم به خوبی واقفند که تشکیل این صفوف برای خرید مرغ می تواند کانون شیوع ویروس کرونا باشد اما حتی اگر بخواهند هم نمی

توانند پروتکل ها را رعایت کنند چرا که فکر و ذهنشان متوجه خرید ۲ قطعه مرغ با قیمت دولتی است تا به سر سفر خانواده خود برسانند؛ حتی اگر مسیرشان از خانه به بیمارستان ختم شود.

خریداران در صف با صدای بلند: «ناچاریم و می ایستیم»

سلیمی، آقای میانسالی که در صف مرغ در میدان تره بار یکی از محله ها در شرق پایتخت به انتظار خرید ایستاده بود به خبرنگار ایرنا گفت: مسئول توزیع مرغ هم در جریان نیست که چه زمانی مرغ برای توزیع می رسد و گرنه به همه اینها که در صف ایستاده اند قول داده که ساعت هشت صبح مرغ توزیع می شود؛ اما با این صف و این وضعیت بهداشت ساعت از ۹ گذشته و مردم سرگردان و بلا تکلیف در صف منتظرند.

وی دربرباره رعایت پروتکل های بهداشتی در این گونه صفوف افزود: همینطور دارد به افراد حاضر در صف اضافه می شود. خودتان نگاه کنید به نظر شما در این صف و در این شرایط پروتکل ها رعایت می شود؟ سلیمی ادامه داد: ساعت با باید با استرس مبتلا شدن به کرونا، تنها به خاطر خانواده ام در صف ایستم

تا شاید ۲ عدد مرغ نصیم شود؛ چرا باید به خاطر تهیه ضروری ترین قلم سفره ام اینگونه سرگردان بین مغازه ها و میادین میوه و تره بار شوم؟

در صف توزیع مرغ همین میدان میوه و تره بار در شرق پایتخت کمی آن طرف تر صدای نژاع به گوش می رسد؛ مردم در حال تذکر به مرد جوانی هستند که ماسک نرده و در صف انتظار مرغ ایستاده است.

خانم مستنی که در حال بحث با مرد جوان ماسک نرده است با صدای بلند که بیشتر بخاطر عصبانیت از انتظار طولانی در صف مرغ بود، می گفت: «حداقل خودمسون به خودمون رحم کنیم؛ ما که مجبور به این شرایط برای خرید هستیم حداقل با رعایت پروتکل ها کمی جلو فاجعه را بگیریم؛ اگر کرونا ما را نکشد این استرس ما را از پا در می آورد»

وی ادامه داد: بعضی ها ماسک نمی زنند و بی توجه به پروتکل ها هستند؛ بعضی دیگر بیشتر از نیازشان مرغ می خردن و نمی گذارند به همه برسند و برخی هم که کارشان شده خرید مرغ سهمیه ای و فروش آن در مغازه ها، و همه این موارد به بی توجهی و سوء مدیریت توزیع مرغ مربوط است.

آشفنگی و نابسامانی در عرضه و فروش مرغ به قیمت ۲۴ هزار و ۹۰۰ تومان موجب شده است برخی از مردم آن را ناشی از سوء مدیریت مسئولان دست اندرکار بازار، نرسش برخی نقش دلالتن در این آشفته بازار را برجسته کنند و کسانی که خود تولیدکننده مرغ

محمود رضایی - ایده روز | تیم ملی فوتبال ایران با ۳ گل بر تیم ملی عراق غلبه کرد و با ۶ امتیاز از صدر جدول گروه A انتخابی جام جهانی قرار گرفت.

تیم ملی فوتبال ایران و عراق در دیدار دوم خود از مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر از ساعت ۲۲:۳۰ در ورزشگاه خلیفه دوحه به میدان رفتند که این دیدار با ۳ گل به نفع شاگردان اسکوچیچ تمام شد. گل‌های ایران را علیرضا جهانبخش در دقیقه ۲، مهدی طارمی در دقیقه ۷۰ و علی‌قلی‌زاده در دقیقه ۹۰ به ثمر رساندند. با این پیروزی ارزشمند در خارج از خانه، تیم ملی با ۶ امتیاز از دو بازی نخست خود در صدر جدول گروه A انتخابی جام جهانی در آسیا قرار گرفت. کره‌جنوبی با ۴ و امارات با ۲ امتیاز در رتبه دوم و سوم قرار گرفتند و تیم‌های عراق، لبنان و سوریه با یک امتیاز در قعر جدول جای گرفتند.

تیم ملی ایران ماه آینده و در پنجره ففا دی، در بازی سوم در زمین امارات و در بازی چهارم در ورزشگاه آزادی با کره جنوبی روبرو خواهد شد.

نیمه اول

گل: در دقیقه سوم، پاس در عمق امید نورافکن برای مهدی طارمی، منجر به ارسال دقیق و بسیار خوب اینس بازیکن به روی دروازه شد و علیرضا جهانبخش با ضربه سر دروازه عراق را در دقیقه دوم بازی گشود.

شکست رقیب سنتی در کشور ثالث



تیم ملی ایران در ادامه باز هم صاحب دو موقعیت گلزنی شد که طارمی در دقایق شش و دوازدهم از مقابل محوطه جریمه و همینطور مقابل محوطه شش قدم توپ را کم دقت و ضعیف زد تا خطری دروازه عراقی‌ها را تهدید نکند.

در دقیقه ۱۹ ایران صاحب ضربه ایستگاهی شد که ارسال جهانبخش به روی دروازه در یک رفت و برگشت با ضربه سر طارمی همراه شد و در ادامه منجر به برخوردی میان فهد طالب و وحید امیری

شد و داور به نفع عراق خطا گرفت.

در دقیقه ۲۸ سردار آزمون اولین موقعیت خود را به دست آورد که ضربه سر او روی سر مدافع عراقی از بالای دروازه این تیم به بیرون رفت.در دقیقه ۳۲، تیم ملی باز هم دروازه عراق را تهدید کرد که پاس در عرض جهانبخش و شوت فنی سردار آزمون از داخل محوطه جریمه در مسیر ورود به گل توسط فهد طالب به طور ناقص دفع شد.

نیمه دوم

جای این بازیکن استفاده کند.

گل: مهدی طارمی در دقیقه ۷۰ ضد حمله تند و تیز تیم ملی را تبدیل به گل کرد. این حرکت با توپ گیری نوراللهی شروع شد و در ادامه سردار آزمون پاس گل را پشت مدافعان عراقی برای مهدی طارمی ساخت و کنترل توپ بسیار خوب و ضربه دقیق این مهاجم تیم ملی تبدیل به گل دوم ایران شد. در دقیقه ۷۲ تیم ملی باز هم شانس گلزنی داشت. این بار مهدی طارمی برای سردار آزمون پاس گل فرستاد که صفا هادی از مقابل پاس آزمون توپ را دور کرد. گل: علی‌قلی‌زاده که لحظاتی قبل وارد زمین مسابقه شده بود، در دقیقه ۹۰ سومین گل را روی پاس گل کریم انصاری فرد وارد دروازه عراق کرد تا حسن ختامی بر تلاش‌های ایران و عراق باشد.

ترکیب ایران: علیرضا بیرانوند، صادق مهرمی، شجاع خلیل‌زاده، سعید عزت‌اللهی (کارت زرد) (سلمان قدوس ۵۶)، علیرضا جهانبخش (کارت زرد)، احمد نوراللهی، کنعانی‌زادگان، سردار آزمون و امید نورافکن. ترکیب عراق: فهد طالب، علی فائز، احمد ابراهیم (کارت زرد)، ضغام اسماعیل، شیرکو کریم (فرانس پتروس ۴۶)، صفا هادی (اعلام عادل‌زهرسا ۷۶)، امجد عطوان (کارت زرد)، العساری (مهند علی ۴۶)، ایمن حسنین (کارت زرد)، بشار رسن (جاستین مرام ۲۸) و همام طارق (محمد قاسم ۷۱).

کارشناسی داوری دیدار ایران و عراق



حیدر سلیمانی معتقد است داور باید کاپیتان عراق را در دقیقه ۷۷ اخراج می‌کرد. حیدر سلیمانی، کارشناس داوری در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص قضاوت داور چینی در دیدار ایران و عراق گفت: داور قضاوت بدی نداشت و تنها یک اشتباه داشت اما کمی شانس آورد که اشتباهش در نتیجه بازی تأثیرگذار نبود. او بیش از حد متکی به VAR بود و در صحنه‌ها دیر سوت می‌زد.

وی ادامه داد: در دقیقه ۱۷، مدافع عراق باید به دلیل خطا روی امیری کارت زرد دریافت می‌کرد. همچنین چند دقیقه بعد امیری هم می‌توانست به دلیل بی‌احتیاطی و خطا روی بازیکن حریف توسط داور کارت زرد دریافت کند.

سلیمانی همچنین اضافه کرد: گل عراق به درستی و پس از چک شدن توسط کمک داور ویدیویی آفساید اعلام شد و اشتباهی را شاهد نبودیم. اشتباه داور در دقیقه ۷۷ بود که کاپیتان عراق می‌توانست به دلیل جلوگیری از ایجاد حمله و خطا روی طارمی، کارت زرد دوم را دریافت کند و اخراج شود اما به دلیل کارت زرد اول او، داور با این بازیکن مماشات کرد و به کارت زرد بسنده کرد.

کدام تیم ایران مشتری رشید مظاهری است؟

که استقلال با فرهاد مجیدی از یک گروه سخت به دور بعدی لیگ قهرمانان صعود کرده بود مظاهری با یک مصدومیت از ترکیب تیم کنار رفت تا سید حسین حسینی جایش را در جمع یازده بازیکن اصلی استقلال بگیرد و حتی در دربی به عنوان گلر تعیین کننده به میدان برود.

مظاهری بعد از این تنها در یک بازی حساس شرکت کرد و آن مسابقه مقابل فولاد در فینال جام حذفی بود که در آنجا اگرچه یک پنالتی مهار کرد اما در نهایت نتوانست باعث پیروزی تیمش در این فینال بر اهمیت بشود. بعد از آن هم دیدن بگر او و استقلال خبری جز مسائل جدایی و فسخ قرارداد نبوده است. اگرچه او در این بین در تمرینات استقلال هم شرکت و بی محلی‌های بعضی از اطرافیان را تحمل کرد تا شماره یک این فصل باشد. در نهایت مظاهری که پیش از تصمیم دیروز بارها تا لبه جدایی از استقلال رفته بود تصمیم خود را برای پایان کار با استقلال عملیاتی کرد درحالیکه این فصل به مذاق هواداران آبی پوش خوش نیامده. آنها که مظاهری را دروازه‌بانسی با کیفیت می‌دانند از او انتظار داشتند تیم را در دیدار مقابل الهلال تنها نگذارد اما شاید مظاهری هم در این مورد محق باشد که به هرحال در اوج مشکلات مالی از باشگاه انتظار اندکی همکاری داشته است. در بازار فعلی فوتبال ایران هیچ تیم یک از تیم‌های مدعی جای خالی خاصی برای وی ندارد و این تصمیم (به انجام فسخ قرارداد) در روزهایی که بازار نقل و انتقالات از تب و تاب افتاده عجیب و غریب به نظر می‌رسد.تنها تیم بازار که می‌تواند مشتری بالقوه رشید باشد سپاهان است که آنها هم برنامه خاصی برای این انتقال ندارند …

البته حساس این نشان‌دهی باشد که در آینده اتفاق عجیب تری درباره مظاهری رخ بدهد. استقلال در مسیر تغییرات مدیریتی است و هر اینه ممکن است مدیر جدیدی کار را در دست بگیرد پس چیزی که امروز هواداران پرایش ناراحتاند ممکن است خیلی سریع تغییر کند.

درست مثل خود مظاهری با تغییرات جوی ناگهانی و همیشگی‌اش.

سنت شکنی عجیب مدیرعامل مستعفی پرسپولیس

و سرخوشان تحت مدیریت او بود که به پنجمین قهرمانی پیاپی لیگ که سخت‌ترین قهرمانی آنها طی ۵ سال اخیر بود نیز دست پیدا کردند. مدیرعامل جدید پرسپولیس طی دوران حضورش با وجود مشکلات مالی همیشگی که در ۲ باشگاه استقلال و پرسولیس وجود دارد، با کادر فنی نتش انجمنی نداشت و تمرکز خود را روی حل مشکلات اقتصادی و بدهی‌های سنگین پرسپولیس به بازیکنان و مربیان سابقش گذاشت؛ موضوعی که معمولاً انرژی زیادی از مدیران دو باشگاه بزرگ پایتخت نشین می‌گیرد.حالا اگر استعفا سمعی را پایان کار او در پرسپولیس تلقی کنیم و او با اصرار وزیر جدید بار دیگر به پست مدیریت باشگاه بازنگردد، همانطور که خود این چهره در آخرین مصاحبه خود به آن اشاره کرده، در دوران حضورش مدیریتی را راندمان کاری بالا داشت و خیلی هم سعی نمی‌کرد تا در مرکز توجه باشم و علاقه چندانی به خودنمایی و انجام مصاحبه‌های بیجا و ارزش نداشت. او با این روش احترام زیادی نیز نزد رسانه‌های مختلف برای خود خرید و حالا بعید به نظر می‌رسد رسانه‌ای

روزنامه اقتصادی اجتماعی

سر اسری صبح ایران

ایده روز

پنجشنبه ۱۸/۰۶/۱۴۰۰

شماره : ۱۱۸۴

📌اسکوچیچ به رکورد مالی کهن رسید

سرمربی کروات تیم‌ملی فوتبال ایران به رکورد برده‌های پیاپی محمد مایلی کهن با تیم‌ملی رسید.

تیم‌ملی فوتبال ایران بامداد امروز (چهارشنبه) موفق شدند در دومین بازی از مرحله نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با نتیجه ۳ بر صفر از سد عراق عبور کنند. این پیروزی نهمین پیروزی پیاپی تیم‌ملی در دوران سرمربی‌گری اسکوچیچ بود و مربی کروات تیم‌ملی را در آستانه رکورد شکنی جدیدی قرار داد. تیم تحت هدایت اسکوچیچ با برد مقابل عراق به رکورد برده‌ای پیاپی تیم‌ملی که در اختیار محمد مایلی کهن بود، رسید. مایلی کهن در سال ۱۹۹۶ به همراه تیم‌ملی توانست در ۹ بازی پیاپی به پیروزی برسد که این بازی‌ها مقابل کویت (۲ بار) و قطر در چارچوب دیدار دوستانه و نیال، سریلانکا و عمان به صورت رفت و برگشت در چارچوب انتخابی جام‌ت‌های ۹۶ بودند.

اسکوچیچ هم با پیروزی مقابل ازبکستان، بوسنی، سوریه (۲ بار)، کامبوج، هنگ کنگ، بحرین و عراق (۲ بار) به رکورد ۹ برد پیاپی رسیده است.

📌 برتری مطلق ایران مقابل عراق در فاز تهاجمی

شاگردان اسکوچیچ براساس آمار و ارقام بازی، برتری کاملی نسبت به عراق داشتند.تیم ملی فوتبال ایران توانست با برتری سه بر صفر عراق را در دوحه قطر شکست دهد و یک پیروزی ارزشمند در مسیر صعود به جام جهانی قطر به دست آورد. در این دیدار شاگردان اسکوچیچ تیم برتر میدان بودند و توانستند قدرت خود را به رخ رقیب سنتی در آسیا بکشند.

آمار و ارقام این مسابقه به این شرح است:

شوت‌ها

عراق ۲ - ایران ۱۲

شوت‌های در چارچوب

عراق یک - ایران ۶

مالکیت توپ

عراق ۵۲درصد - ایران ۴۸درصد

پاس‌ها

عراق ۴۰۸ - ایران ۳۹۰

دقت پاس

عراق ۷۹درصد - ایران ۷۹درصد

خطاها

عراق ۱۵ - ایران ۱۶

کارت زرد

عراق ۳ - ایران ۲

آفساید

عراق ۲ - ایران ۲

کرتز

عراق صفر - ایران صفر

📌 استقلال حریف اماراتی را گل‌باران کرد

تیم استقلال در دیداری دوستانه به مصاف رچیونال امارات رفت که این بازی با برتری ۷ بر یک تیم شاگردان فرهاد مجیدی همراه بود.تیم فوتبال استقلال در جریان یک دیدار تدارکاتی به مصاف تیم رچیونال امارات رفت که این بازی در پایان با پیروزی ۷ بر یک آبی‌پوشان به پایان رسید.گل‌های این بازی را سبحان خاقانی در دقیقه ۸ و ۴۵، محمدحسین مرادمند در دقیقه ۳۰، امیرحسین حسین‌زاده در دقیقه ۳۸، احمد موسوی در دقیقه ۵۱، محمدرضا آزادی در دقیقه ۸۴ و فریدین رابط در دقیقه ۸۷ به ثمر رساندند.در این بازی گابریل پین، مربی جدید تیم فوتبال اسماعیل استقلال در محل بازی حضور داشت و نظاره‌گر عملکرد بازیکنان بود. همچنین محمد دانشگر در دقایقی از بازی در زمین حضور پیدا کرد و از فردا (چهارشنبه) به تمرینات تیم اضافه می‌شود.

📌 جهت حل مشکلات احتمالی در اردو هستم / هیچ‌وقت به مظاهری نگفتم در لیست سیاه مددی است

عضو هیات مدیره باشگاه استقلال گفت: هیچ‌وقت به رشید نگفتم که در لیست سیاه مددی هستی و به تو پولی نمی‌دهیم.

به نقل از باشگاه استقلال، پرویز مظلومی درباره وضعیت تیم فوتبال استقلال در دویی، گفت: خوشبختانه شرایط استقلال در دویی مطلوب است. روز گذشته یک جلسه تمرینی را پشت سر گذاشتیم و به نظرم لازم بود برای تطبیق آب‌وهوایی، رزودت به دویی بیاییم. از طرفی شب گذشته هم بین به مجموعه ما اضافه شد و بازیکنان ملی‌پوش هم این‌شاءالله چهارشنبه به تیم اضافه می‌شوند. لازم است این را هم اضافه کنم که بنده به نمایندگی از مدیریت باشگاه استقلال جهت حل برخی مشکلات احتمالی در اردوی تیم حاضر هستم. جا دارد از باشگاه الوصل هم کمال تشکر را بابت همکاری‌شان داشته باشم.

وی با رد ادعاهای مدیر برنامه‌های مظاهری گفت: من هیچ‌وقت به رشید نگفتم که در لیست سیاه مددی هستی و به تو پولی نمی‌دهیم. اتفاقاً بارها به او گفتم که صورتی کند و مطمئن باشم که مشککش مانند بقیه اعضای تیم حل می‌شود. برای او آرزوی موفقیت در ادامه مسیرش را دارم ولی این رفتار درست نیست. اگر می‌خواهیم جدا شویم، مرد و مردانه بگوییم که می‌خواهیم برویم نه اینکه عالم و آدم را به دروغ مقصر نشان دهیمم و هوادار را مقابل دیگرن قرار دهیم.

📌 دیدار تراکتور و النصر بدون حضور تماشاگر

طبق اعلام کنفدراسیون فوتبال بدون تراکتور سازی و النصر عربستان بدون حضور تماشاگران برگزار خواهد شد.به نقل از الراي، در یکی از بازی های حساس یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا دو تیم تراکتور سازی از ایران و النصر عربستان سه شنبه هفته آینده به مصاف هم خواهند رفت.این بازی قرار بود که به میزبانی النصر و در عربستان برگزار شود اما AFC این اجازه را به خاطر مسائل سیاسی بین ایران و عربستان نداد و همین باعث شد تا نماینده عربستان قطر را به عنوان میزبان خود انتخاب کند.النصر با توجه به امتیاز میزبانی خواستار حضور تماشاگرانش در این بازی شد اما AFC چنین اجازه ای را به خاطر شرایط کرونایی نداد.طبق اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا این بازی حساس که در ورزشگاه جاسم بن حمد برگزار خواهد شد بدون حضور تماشاگران است.

📌 برد دشوار کره برابر لبنان در خانه بدون ستاره اصلی

کره جنوبی بدون سون هیونگ مین توانست لبنان را با یک گل از پیش رو بردارد و ۳ امتیاز را به دست بیاورد.

دور دوم مرحله نهایی انتخابی جام جهانی فوتبال در قاره آسیا با برگزاری یک دیدار شروع شد که در آن کره جنوبی در ورزشگاه بدون تماشاگر به مصاف تیم ملی لبنان رفت. پیش از شروع این دیدار سون هیونگ مین به دلیل مصدومیت از فهرست تیم کره ای کنار گذاشته شد تا غایب بزرگ این دیدار لقب گیرد. درخشش مصطفی مطر باعث شد تا دروازه تیم لبنانی در نیمه نخست بسته بماندلی در دقیقه ۱۶ اولین و جدی ترین موقعیت بازی را از دست داد و مطر ضربه او را گرفت.هر چند لبنان نیز روی ضربات شروع مجدد و کرتز سعی در ایجاد خطر داشت ولی کره بارها با شوت از راه دور و ایجاد موقعیت سعی در باز کردن دروازه لبنان داشت که مطر ناجی دروازه تیمش شد.

● پنجشنبه ۱۸/۰۶/۱۴۰۰–شماره ۱۱۸۴ ● اذان صبح ۰۵:۱۲:۲۰ ● طلوع آفتاب ۰۶:۳۹:۲۹ ● اذان ظهر ۱۲:۰۲:۱۰ ● غروب آفتاب ۱۹:۰۲:۵۰ ● اذان مغرب ۱۹:۴۶:۳۶ ● نیمه شب ۰۰:۱۹:۱۶ ●

اصحاب‌امتیاز ومدیرمسئول:
سیدمهدی قیصری
ادبیر تحریریه:
سعیدهمحمد
تحریریه:مهدی محرری،زهرا جعفری،سیدمحمدقیصری،فاطمه صغری حجازی‌امیری،محمودرضایی
اسازمان آگهی‌ها:
مصطفی عبدالملکی
انشائی: تهران، میدان انقلاب، ابتدای خیابان آزادی، کوچه جنتی، پلاک ۷
اکدپستی ۴۳۷۵۳–۱۴۱۸۹
تلفن و‌نمابر:۰۶۶۵۶۳۸۲۰
اسازمان آگهی‌ها: ۶۶۵۶۳۸۲۰
اچاپ:نگارنقش
اتوزیع:نشر گستر امروز

روزنامه

ایرپوز

ترکیباتی که محافظ ریه و دشمن کروناویروس هستند!

و به محافظت از کیسه‌های هوایی ریه بپردازند.

«نیکلاس بازان» (Nicolas Bazan)، از پژوهشگران این پروژه گفت: این ترکیبات از مغز و شبکه‌ی چشم در برابر آسیب محافظت می‌کنند. از آنجا که کروناویروس به وضوح ریه را مورد حمله قرار می‌دهد، پژوهشگران به آزمایش این ترکیبات در محافظت از ریه پرداختند.

پژوهشگران Elovanoids را روی بافت ریه عفونی یک مرد ۷۵ ساله مورد بررسی قرار دادند و دریافتند که این ترکیبات نه تنها توانایی پروتئین خوشه‌ای کروناویروس را در اتصال به گیرنده‌ها کاهش می‌دهند، بلکه به تولید پروتئین‌های ضد التهابی محافظ کمک می‌کنند.

به گفته پژوهشگران، این ترکیبات، تولید پروتئین «ACE2» را کاهش می‌دهند که روی سطح انواع سلول قرار دارد. گیرنده‌های ACE2 مانند قفل سلول‌ها عمل می‌کنند و پروتئین خوشه‌ای کروناویروس، نقش کلیدی را دارد که این قفل را باز می‌کند تا ویروس بتواند به سلول وارد شود و تکثیر خود را به سرعت آغاز کند. همچنین پژوهشگران برای نخستین بار نشان دادند که سلول‌های کیسه هوایی، مسیرهایی برای بیوسنتز Elovanoids دارند.

بازان افزود: از آنجا که کروناویروس بر مخاط بینی تأثیر می‌گذارد، دستگاه گوارش، چشم و سیستم عصبی را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهد، کشف ظرفیت محافظتی Elovanoids، دامنه مشاهدات ما را فراتر از ریه گسترش می‌دهد.

گیاهان هم به آسپیرین نیاز دارند!



پوشش مقایسه کردند، دریافتند که میزان بقا و رشد محصولات به دست آمده از بذرهاй روش شش، به صورت قابل توجهی بیشتر است.

پروفیسور «کینگزلی دیکسون» (Kingsley Dixon)، از اعضای این گروه پژوهشی گفت: در حال حاضر به پژوهش‌های بیشتری نیاز است تا سالیسیلیک اسید به عنوان یک پوشش برای محافظت از سایر گونه‌های وحشی و بهبود مقاومت گیاهان بومی در برابر خشکسالی، دمای ناملایم، عوامل بیماری‌زا و آفت‌کنش‌ها تأیید شود. به علاوه، پوشش سالیسیلیک اسید باید به همراه سایر ترکیبات سودمند روی طیف گسترده‌تری از گیاهان آزمایش شود زیرا تأثیر ترکیبی آنها بر جوانه زدن بذر، رشد گیاه و ثبات آن می‌تواند به کارگیری موفقیت‌آمیز دانه‌ها را بهبود بخشد.

رصد ۵۰۰ انفجار سریع رادیویی تنها در یک سال!

یافته‌هایشان را در جلسه انجمن نجوم آمریکا ارائه کردند. این تعداد گسترده از امواج سریع رادیویی می‌تواند سر نخ‌هایی درمورد ویژگی‌های این پدیده فراهم کند. به عنوان مثال به نظر می‌رسد گروه جدیدی از این انفجارهای بزرگ دو نوع دارند: تکرار شونده و غیر تکرار شونده. ۱۸ عدد از این انفجارهای سریع رادیویی تکرار شدند اما باقی آن‌ها تنها یک بار رخ دادند. گروه تکرار شونده متفاوت نبودند آن‌ها مدت زمان طولانی‌تری باقی میمانند و فرکانس‌های رادیویی متمرکزتری داشتند. این موضوع نشان می‌دهد که انفجارهای تکرار شونده و دسته‌ای که تکرار نمی‌شوند از مکانسیم‌های کیهانی یا منابع اختزیریکی متفاوتی نشأت می‌گیرند.

اگر ستاره‌شناسان زمان بیشتری برای مطالعه‌ی این پدیده داشته باشند به زودی در آینده می‌توانیم منبع آن‌ها را کشف کنیم.

تلسکوپ «CHIME» دارای چهار آنتن بزرگ سهمی شکل است. این تلسکوپ روزانه سیگنال‌های رادیویی نیمی از آسمان را دریافت می‌کند. و یک ویژگی منحصر به فرد دارد و آن این است که به جای چرخاندن دیشی بزرگ به طور ثابت در یک نقطه باقی می‌ماند و سیگنال‌ها را به وسیله‌ی یک پردازشگر قوی دریافت می‌کند. به گفته‌ی کیوشی ماسویی، دانشیار فیزیک در موسسه‌ی فناوری ماساچوست، این قابلیت به تلسکوپ «CHIME» امکان رصد همزمان چندین جهت را می‌دهد کاری که با تلسکوپ‌های سنتی نمی‌توان انجام داد و به همین دلیل تعداد انفجارهای سریع رادیویی رصد شده توسط آن بیشتر است.

این موفقیتی بزرگ برای این تلسکوپ و اخترشناسی رادیویی است. زمانی که امواج رادیویی می‌سوزند گاز و پلاسماهایی که در مسیر آن‌ها قرار دارند منحرف شده یا پراکنده می‌شوند. هرچقدر این پراکندگی بیشتر باشد اختزفیزیکدانان و منشا ستاره‌شناسان بهتر می‌توانند فرضیه‌هایی در مورد امواج سریع رادیویی و منشا آن‌ها مطرح کنند. این روش برای ههمی ۵۳۵ امواج سریع رادیویی رصد شده انجام ششد و به نظر می‌رسد بیشتر آن‌ها از کیهانشان‌هایی بسیار دور آمده‌اند. درک اینکه چه منبعی انرژی کافی برای انتشار این امواج را دارد حتی می‌تواند درک ما از آغاز جهان را تغییر دهد.

«استقامت» نمایی ۳۶۰ درجه از مریخ ثبت کرد

مریخنورد «استقامت» ناسا به تازگی نمایی ۳۶۰ درجه از سطح مریخ منتشر کرده است. به نقل از ای‌ای، این مریخنورد اکنون در منطقه‌ی «Van Overlook» در دهانه‌ی جزرو قرار دارد جایی که دانشمندان معتقدند در گذشته دریاچه‌ای در آن قرار داشته است.

این تصویر ۳۶۰ درجه توسط دوربین مست‌کم‌زد مریخنورد «استقامت» در طول ۱۳ روزی که ثابت مانده بود ثبت شده است و ۲.۴ میلیارد پیکسل دارد. این تصاویر در پنجاه و سومین روز زمینی و شصت و چهارمین روز مریخی از حضور این مریخنورد بر سطح سیاره‌ی سرخ ثبت شده‌اند.



پژوهشگران آمریکایی در بررسی جدید خود، ترکیبات خاصی را معرفی کرده‌اند که شاید بتوانند از ورود کروناویروس به ریه و تکثیر شدن جلوگیری کنند.به نقل از ساینس‌دیلی، پژوهش جدیدی که در مرکز علوم اعصاب «دانشگاه ایالتی لوئیزیانا» (LSU) انجام شده است، نشان می‌دهد که شاید ترکیبات شیمیایی موسوم به «Evanoids» که از اسیدهای چرب اشباع نشده امگا۳ ساخته شده‌اند، بتوانند از ورود کروناویروس به سلول‌ها جلوگیری کنند

پژوهشگران استرالیایی در بررسی جدید خود دریافته‌اند که شاید افزون آسپیرین به زمین کشاورزی بتواند به تقویت رشد گیاهان کمک کند.

به نقل از نیواطلس، هنگام بازگرداندن زمین‌های صنعتی یا کشاورزی به حالت طبیعی خود، احیای دوباره پوشش گیاهی آن از جمله علف‌های بومی، حیاتی است. پیرامون این موضوع صورت می‌دهد که شاید افزون آسپیرین به زمین بتواند به رشد گیاهان آن کمک کند.

دارویی که ما آن را تحت عنوان آسپیرین می‌شناسیم، شکل مصنوعی یک ترکیب طبیعی موسوم به «سالیسیلیک اسید» (salicylic acid) است که در پوست درخت بید و سایر گیاهان یافت می‌شود. پژوهش‌های پیشین نشان داده‌اند که آسپیرین، مقاومت نسبت به فشار را در گیاهان کشاورزی مانند گوجه‌فرنگی تقویت می‌کند و به محکم شدن آنها می‌انجامد.

این پژوهش جدید که به سرپرستی دکتر «سامیون پدرونی» (Simone Pedrini)، پژوهشگر «دانشگاه کورتن» (Curtin University) استرالیا انجام شده است، پیرامون این موضوع صورت می‌گیرد که آیا سالیسیلیک اسید، تأثیر مشابهی بر گیاهان وحشی دارد یا خیر. پژوهشگران به همین منظور، بذر سه علف بومی موسوم به Microloaena stipoides، Austrostipa scabra، و Poytidosperma glandulatum را با تراکم بسیار کمی از سالیسیلیک اسید پوشانیدند.

آزمایش‌های بعدی، در مزرع‌های واقع در ایالت استرالیای غربی انجام شد که هر سه نمونه علف بومی، به صورت طبیعی در آنجا می‌رویند. هنگامی که پژوهشگران، محصولات خود را با محصولات به دست آمده از بذرهای بدون



تلسکوپی در بریتیش کلمبیا بیش از ۵۰۰ انفجار رادیویی سریع (FRB) جدید را در طی اولین سال فعالیت خود شناسایی کرده است.

به نقل از ای‌ای، منشا این انفجارهای سریع رادیویی که از سال ۲۰۱۸ تا سال ۲۰۱۹ شناسایی شده‌اند مشخص نیست اما تشخیص این انفجارها گامی مهم در جهت نقشه‌برداری از جهان است.

برای شناسایی یک انفجار رادیویی سریع با یک تلسکوپ پیشرفته باید خوش‌شانس بود زیرا زمان و جهت قرارگیری دیش رادیویی اهمیت زیادی دارد. انفجارهای رادیویی پر‌توهای مرموزی از نور هستند که برای چند میلی‌ثانیه می‌درخشند و سپس ناپدید می‌شوند. اگرچه مدت زمان درخشش آن‌ها کوتاه است اما در بسیاری از مناطق جهان از جمله کیهانشان راه‌شیری دیده شده‌اند.

منشا و زمان رخ دادن آن‌ها مشخص نیست.

اولین انفجار رادیویی سریع در سال ۲۰۰۷ رصد شد و از آن زمان تاکنون اخترشناسان رادیویی به سختی موفق به رصد ۱۴۰ انفجار شده‌اند اما یک تلسکوپ بزرگ در بریتیش کلمبیا این آمار را چند برابر کرده است. این تلسکوپ که «CHIME» نامیده می‌شود موفق به شناسایی ۵۳۵ انفجار رادیویی سریع در اولین سال فعالیت خود شده است.دانشمندانی که در پروژه‌ی مربوط به این تلسکوپ نقش داشتند از جمله چندین نفر از موسسه‌ی فناوری ماساچوست (MIT)

قیمت ارز و طلا	دلار
	یورو
	پوند انگلیس
	درهم امارات
	لیبر ترکیه
	سکه امامی
	بهار آزادی
	نیم سکه
	ربع سکه
	سکه گرمی

کارتون روز:مهدی عزیزی	۲۷،۲۱۰
	۳۱،۴۵۰
	۳۷،۷۴۰
	۷،۴۰۹
	۳،۲۹۰
	۱۲،۲۱۰،۰۰۰
	۱۱،۶۰۲،۰۰۰
	۶،۱۵۰،۰۰۰
	۳،۷۲۰،۰۰۰
	۲،۳۱۰،۰۰۰

ببینید کرونای هندی روی واکسن رو هم کم کرد!



← شناورا

باکتری‌ها یکی از تکامل پذیرترین موجودات طبیعت هستند که قادرند نه تنها ژن‌های مفید را به نسل بعدی منتقل کنند، بلکه در واقع آنها را بین نسل فعلی خود نیز میدالند. بنابراین وقتی آنها با محیط سخت آنتی‌بیوتیکی روبرو می‌شوند، جای تعجب نیست که موفق می‌شوند از آن فرار کنند و سالم بمانند.

اکنون همین طور که بهترین داروهای آنتی‌بیوتیکی ما در حال از دست دادن اثر خود هستند، باکتری‌ها آماده می‌شوند تا در آینده نزدیک به یکی از مهم‌ترین نگرانی‌های بهداشتت و سلامت عمومی تبدیل شوند. بنابراین دانشمندان به طور فزاینده‌ای به دنبال گزینه‌ای رفته‌اند که مدت‌ها نادیده گرفته شده است و آن، «درمان فازی» است.

باکتری‌فازها یا به اختصار، «فازها»، ویروسی هستند که به طور خاص طعمه باکتری‌ها می‌شوند و اگر چه آنها یکایی از گزینه‌های اولیه در مطالعات در زمینه درمان عفونت‌های باکتریایی بودند، اما با ظهور آنتی‌بیوتیک‌ها خیلی زودی کنار گذاشته شدند. اما اکنون که به نظر می‌رسد مسیر آنتی‌بیوتیک‌ها به بن بست رسیده است، فازها یک بار دیگر راه‌حلی امیدوار کننده به نظر می‌رسند.محققان در این مطالعه جدید تصمیم گرفتند فازها را به عنوان قاتلان بهتری برای باکتری‌ها آموزش دهند. فازها در کنار باکتری‌های هدف خود به مدت ۲۸ روز رشد داده شدند، بنابراین همزمان با باکتری‌ها تکامل یافتند و اساساً مسیرهای فرار تکاملی را که باکتری‌ها سعی در استفاده از آنها دارند، فرا گرفتند.سپس این فازهای آموزش دیده روی سایر جمعیت‌های باکتری آزمایش شدند و در از بین بردن اهداف خود بسیار خوب عمل کردند و باکتری‌ها را حدود ۱۰۰۰ برابر موثرتر از فازهای آموزش ندیده سرکوب کردند. همچنین تأثیرات آنها بین سه تا هشت برابر بیشتر پایدار ماند.

«جاستین مایر» نویسنده اصلی این تحقیق می‌گوید: فاز آموزش دیده قبلاً روش‌هایی را که باکتری‌ها سعی می‌کنند با آنها فرار کنند و طفره بروند، تجربه کرده است. ما از الگوریتم بهبود خود فاز و تکامل با انتخاب طبیعی برای به دست آوردن پتانسیل درمانی و حل مشکل مقاومت باکتریایی استفاده می‌کنیم.این مطالعه امید به درمان با فازها برای درمان عفونت‌های باکتریایی را زنده می‌کند. شاید حتی لازم نباشد فازها باکتری‌ها را از بین ببرند، بلکه مطالعات دیگر نشان داده‌اند که ممکن است بتوانند حواس باکتری‌ها را پرت کنند و موجب شوند آنتی‌بیوتیک‌ها دوباره کارآمد شوند.

پیشگیری از تشنج ناشی از صرع با کمک صمغ درخت کاج!
پژوهشگران سوئدی در بررسی جدید خود نشان داده‌اند که مولکول‌های صمغ درخت کاج می‌توانند در پیشگیری از بروز تشنج در بیماران مبتلا به صرع کارآمد باشند.
به نقل از ساینس‌دیلی، پژوهشگران «انکشاف لبت‌شوپینگ» (LiU) سوئد، مولکول‌های جدیدی توسعه داده‌اند که ویژگی‌های امیدوارکننده‌ای دارند و می‌توانند به عنوان داروهای احتمالی در برابر صرع مورد استفاده قرار بگیرند. بررسی جدید پژوهشگران نشان می‌دهد که چندین نمونه از این مولکول‌ها، اثر ضد صرع دارند.

سلول‌های عصبی مغز افراد مبتلا به صرع، بیش از اندازه فعال می‌شود و به تشنج کردن آنها می‌انجامد.

«نینا اوتسون» (Nina Ottosson)، پژوهشگر ارشد این پروژه گفت: بیش از ۶۰ میلیون نفر در جهان به صرع مبتلا هستند. یک سوم از این افراد با وجود مصرف دارو، تشنج را تجربه می‌کنند. به همین دلیل، نیاز مبرم به انواع جدید دارو وجود دارد.

تکانه‌های عصبی، سیگنال‌های الکتریکی هستند که به سرعت در امتداد عصب‌ها حرکت می‌کنند. صرع و چندین بیماری دیگر، هنگامی پدید می‌آیند که عصب‌ها هنگامی که باید سساکت باشند، سیگنال‌ها را منتقل می‌کنند.

تکانه‌های عصبی هنگامی به وجود می‌آیند که کانال‌های کوچک موسوم به کانال‌های یونی که در غشای سلول‌های عصبی قرار دارند، به یون‌های دارای بار الکتریکی اجازه عبور دهند. هنگامی که تعداد زیادی از یون‌ها به یک سلول وارد می‌شوند، تکانه الکتریکی پدید می‌آید که در امتداد یک فیبر عصبی طولانی منتقل می‌شود و سایر سلول‌های عصبی را تحریک می‌کند. بنابراین کانال‌های یونی، نقشی اساسی در صرع بر عهده دارند. بسیاری از داروهایی که در حال حاضر برای پیشگیری از حملات صرع مورد استفاده قرار می‌گیرند، با تأثیر بر کانال‌های یونی عمل می‌کنند.پژوهش‌های پیشین دانشگاه «لینشوپینگ» نشان داده است که اسیدهای صمغ درختان کاج و کاج نوتل می‌توانند انواع خاصی از کانال‌های یونی را تحت تأثیر قرار دهند. دانشمندان از اسیدهای صمغ طبیعی به عنوان نقطه آغاز تولید مولکول‌های مشابه و جدید استفاده کردند. هدف بلندمدت آنها، ارائه داروهایی است که از حملات صرع پیشگیری می‌کنند.پژوهشگران در این پروژه، یک کانال یونی را بررسی کرده‌اند که در نحوه تحریک سریع یک عصب تأثیر می‌گذارد. این کانال، یک کانال یونی پتاسیم است که با hKv7.2/7.3 نشان داده می‌شود و نقش مهمی در صرع دارد. اگر این کانال بسته شود، تشنج صرع در درمان صرع شدید کارآمد بوده است. Retigabine بر سایر کانال‌های یونی تأثیر می‌گذارد. پژوهشگران باور دارند که تفاوت در مکانیسم عملکرد، اثر قابل توجهی بر بافت‌های گوناگون دارد.اوتسون گفت: من باور دارم که مکانیسم عملکرد مولکول‌های ما در کانال‌های یونی می‌تواند بسیار مهم باشد. ما امیدواریم که در آینده بتوانیم مولکول‌های خود را به سوی استفاده بالینی در یک دارو به کار ببریم. سوال مهم دیگر این است که آیا مولکول‌های جدید می‌توانند از بروز تشنج در یک ارگانسیم پیشگیری کنند. پژوهشگران برای یافتن پاسخ این سوال، مولکول‌های موجود در لارو گورخرماهی را مورد بررسی قرار دادند و در آن، حملات صرعی را با استفاده از ماده خاصی تحریک کردند.

شناسایی یک ژن مرتبط با نقص مادرزادی قلب

پژوهشگران چینی در بررسی جدید خود، ژنی را شناسایی کرده‌اند که با نقص مادرزادی قلب در ارتباط است.

به نقل از کالیفرنیا نیوز تایمز، پژوهشگران چینی، ژنی موسوم به «SORBS2» را شناسایی کرده‌اند که با «نقص مادرزادی قلب»(CHD) در ارتباط است. شاید یافته‌های این پژوهش بتوانند دلیل بروز این بیماری را در برخی از افراد توضیح دهند.برخی از افراد مبتلا به نقص مادرزادی قلب، بخشی از بازوی بلند کروموزوم چهار خود را از دست می‌دهند. کروموزوم‌ها، ساختارهای رشته مانند DNA هستند. هنگامی که بخشی از کروموزوم از دست می‌رود، بخشی از ژن‌های موجود در آن نیز از بین می‌روند. پژوهش‌های پیشین، نقایص قلبی را با سندروم حذف کروموزوم چهار و یک رونوشت مفقود شده از ژن «HAND2» مرتبط دانسته‌اند که در کروموزوم چهار یافت می‌شود و نقش مهمی در رشد قلب دارد اما همه بیماران مبتلا به نقص قلب، ژن HAND2 را از دست نمی‌دهند. این موضوع نشان می‌دهد که ژن‌های دیگر نیز در این امر دخیل هستند.

«فی لیانگ» (Fei Liang)، پژوهشگر ارشد این پروژه گفت: یکی از پژوهش‌های پیشین در مورد یک بیماری مبتلا به نقص مادرزادی قلب نشان داد که ممکن است جهش در ژن SORBS2 مسئول این موضوع باشد اما یافته‌های این پژوهش هنوز تأیید نشده‌اند.

لیانگ و همکارانش برای بررسی نقش احتمالی SORBS2 در نقص مادرزادی قلب، این ژن را در سلول‌های قلب رشد یافته در آزمایشگاه مورد بررسی قرار دادند. این کار به ایجاد سلول‌های قلب با شکلی غیر عادی منجر شد که توانایی سلول‌های عضله قلب را برای ایجاد تغییر در بیان ژن دارا هستند.

پژوهش‌های تکمیلی در مورد موش‌های مهندسی شده ژنتیکی نشان داد که فقدان SORBS2، به از بین رفتن یا تکثیر دیواره دو محفظه بالایی قلب در ۴۰ درصد از جنین‌ها منجر می‌شود. این تکثیر، شرایطی موسوم به double atrial «septum» را پدید می‌آورد.

در هر حال، اثر این شرایط در آزمایش، بسیار ملایم‌تر از نتایج آن در انسان بود و این نشان می‌دهد که ممکن است SORBS2، نقشی جزئی در این بیماری داشته باشد.پژوهشگران به بررسی این موضوع پرداختند که چگونه SORBS2 می‌تواند در بیان ژن هم در سلول‌های موش و هم در سلول‌های انسان اثر بگذارد. نتایج این پژوهش نشان داد که چگونه سطح سایر ژن‌ها و پروتئین‌ها در واکنش به کمبود SORBS2افزایش یا کاهش می‌یابد و در نهایت به نقص و آسیب قلبی منجر می‌شود.پژوهشگران نهایتاًدریافتند که انواع نادر و آسیب‌رسان SORBS2، به صورت قابل توجهی در ۲۰۰ مورد بیماری قلبی نقش دارد که انحراف کروموزوم در آنها رخ نداده است. این پژوهش، شواهد ژنتیکی را ارائه می‌کنند که نشان می‌دهد انواع ژن SORBS2 در ایجاد بیماری قلبی مادرزادی نقش دارند.

شناسایی یک نشانه مهم که بروز آلزایمر را هشدار می‌دهد
پژوهشگران هندی در بررسی جدید خود دریافته‌اند که ضعیف شدن سیگنال‌های الکتریکی مغز می‌تواند یکی از نشانه‌های ابتدایی بروز بیماری‌های عصبی مانند آلزایمر باشد.

به نقل از مدیکال اکسپرس، پژوهش جدیدی که در مرکز علوم اعصاب «موسسه دانش هند» (IISc) انجام شده است، نشان می‌دهد که ضعیف شدن سیگنال‌های الکتریکی مغز می‌تواند نشانه ابتدایی بیماری‌های عصبی مرتبط با افزایش سن مانند آلزایمر باشد.

«مورتی دیناواهی» (Murty Dinavahi)، پژوهشگر ارشد این پروژه گفت: از آنجا که ابزارهای تشخیصی زودهنگام آلزایمر محدود هستند، نیاز به یک آزمایش قابل اعتماد و غیرتهاجمی احساس می‌شود که امکان تشخیص زودهنگام را فراهم می‌کنند.

پژوهش‌های پیشین روی موش‌های مبتلا به آلزایمر نشان داده است که امواج ضعیف گاما در مغز ممکن است نشانه ابتدایی بیماری باشد. مورتی و همکارانش براساس یافته‌های این پژوهش، ۲۵۰ بیمار بزرگسال را مورد بررسی قرار دادند. آنها فعالیت امواج گاما را در ۱۲ داوطب مبتلا به اختلال خفیف شناختی و پنج داوطب مبتلا به آلزایمر با همتایب سالم آنها مقایسه کردند.پژوهشگران از نور مغزی استفاده کردند تا فعالیت الکتریکی را در مغز شرکت‌کنندگان مورد بررسی قرار دهند. الگوهای روی نمایشگر، القای نوسانات گاما را در بخشی از مغز که اطلاعات بینایی را پردازش می‌کند، نشان دادند. همچنین پژوهشگران، حرکات چشمی شرکت‌کنندگان را هنگام آزمایش‌ها در نظر گرفتند.نتایج آزمایش‌ها نشان داد که افراد مبتلا به اختلال خفیف شناختی می‌مانند و سیگنال‌ها را به وسیله‌ی یک پردازشگر افراد سالم همسال، در مغز خود دارند.مورتی گفت: ما کاهش قدرت امواج گاما را در مراحل ابتدایی کاهش شناختی مرتبط با سن مشاهده کردیم. شاید تغییر در این سیگنال‌های الکتریکی بتواند یک نشانه هشدار زودهنگام برای بیماری قریب‌الوقوع باشد. تکمیل زودهنگام می‌تواند به تنظیم برنامه‌های مراقبت و آغاز کردن درمان‌ها کمک کند. «سوپراتیم ری» (Supratim Ray)، از پژوهشگران این پروژه گفت: ما کار یک روش کم‌هزینه و غیرتهاجمی برای تشخیص نشانه‌های ابتدایی آلزایمر است. شاید این روش برای پزشکان و دانشمندانی سودمند باشد که تغییرات ابتدایی مغز را طی بیماری‌های عصبی مرتبط با افزایش سن بررسی می‌کنند و بتوانند آنها را در ارائه روش‌های جدیدی برای تشخیص و درمان بیماری‌ها یاری دهد.

آموزش ویروس‌ها برای نابودی باکتری‌ها!

محققان موفق به تولید ویروس‌های آموزش دیده برای از بین بردن عفونت‌های باکتریایی با در نظر گرفتن تکامل آنها شده‌اند. به نقل از نیو اتلس، باکتری‌ها توانایی ناخوشایندی در تکامل سریع دارند که به آنها اجازه می‌دهد تا در کوتاه مدت از آنتی‌بیوتیک‌ها فرار کنند. اما اکنون دانشمندان در دانشگاه «کالیفرنیا سن دیه‌گو» با آموزش ویروس‌های از بین برنده باکتری‌ها با توانایی پیش‌بینی حرکت بعدی آنها، از تکامل علیه آنها استفاده کرده‌اند. وقتی موجودات در معرض شرایط استرس‌زا قرار می‌گیرند، برخی از آنها به لطف جهش‌های ژنتیکی تصادفی که صفات مفیدی را به آنها می‌دهد، بهتر از دیگران زنده می‌مانند. با گذشت زمان، این صفات در نهایت در بین جمعیتی از آنها گسترش می‌یابد تا زمانی که به یک قاعده کلی تبدیل می‌شود. این همان تکامل است و معمولاً یک فرآیند شگفت‌انگیز برای کمک به زنده ماندن در شرایط دشوار و تهدید کننده زندگی است. اما در بعضی موارد نیز تکامل به ضرر ما انسان‌ها کمک می‌کند.